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PJESA B: KONTRATAI & KUSHTET SPECIALE & ANEKSET E
NDERLIDHURA

PJESAT E KONTRATES: KONTRATA

-KOMUNA E OBILIQIT-zyra e prokurimit Rr. ,,Adem Jashari”15000- Obilig

(n€ vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njéren ané; dhe v

" OK CONSTRUCTION " SH.P.K., Ismajl Dumoshi nr.38/15, -, PRISHTINE NRB. 71110761
NRF. 601184352 Pérfagésuar nga: Osman Krasniqi drejtor

(ne vazhdim “Kontraktuesi”), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér puné e

shénuara me poshté:
TITULLI I KONTRATES: - Renovimi i objekteve t& QKMF,QMF dhe AMF
me numeér identifikues: 0B614-18-4307-5-2-1 & 1 brendshém : 614 18 035 521

Numri'i kontraés:035/2018

Nenil Lénda

1.1 Lénda e kontratés éshté ekzekutimi i punéve pér : Lénda e kontratés ka té€ béjé: Lénda e kontratés ka té béjé:
me puné pérgatitore, puné té gérmimit, transportit t€ materialeve dhe té ngjashme, puné ndértimore, punet ¢
demolimit né€ amf sibovc,ujésjellési dhe kanalizimi né amf sibovc,punet e nivelizimit dhe izolimit,punet e
zdrukthtarisé,punet e elektrikés,punet e fasades jashté,punét e drenazhimit,instalimet makinerike,punét e dritareve
né qkmf,riparimi i amf breznic,nga ana e Kontraktuesit sipas specifikimeve teknike t€ detyrueshme dhe pjesés
sé ofertes financiare gé jané pjesé e késaj kontrate.

1.2 Vendi i kryerjes s€ punimeve éshté . sibove,breznic

Fillimi i realizimit té késaj kontrate do t€ béhet nga data e dhénjes sé lejes pér fillimin e punimeve nga
zyrtari pérgjegjés i autoritetit kontraktues,ndérsa afati kohor pér pérfundimin e punimeve éshté sipas
planit dinamik prej 60 ditéve nga dita e caktuar né planin e menaxhimit t€ kontratés pér fillim té

punimeve,i cili do té konstatohet sipas ditarit t€ punés/

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet t¢ jeté: 18.435,35€ {tetumbdhjetmi e katérqgind e tridhjet e pesé euro 25/100

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet t& jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues 1 ka borxh Kontraktuesit
sipas kontratés. Ai duhet t& jeté i prer& dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do t& béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t& Veganta t& kontratés.

! para nénshkrimit te Kontratés “kjo Draft Kontrate” duhet t& modifikohet nga Autoriteti Kontraktues sipas kushteve té akfivitetit pérkatés t&
prokurimit
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Neni 3Rendi i pérparésisé i dokumenteve té€ kontratés
3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

(a) Marréveshja e kontratés;

(b) Kushtet e Vecganta t&€ Kontratés;

(© Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;

(d) Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

€3) (Procesverbali i mbledhjes informative/vizités se vendit)

(&) [shéno ¢do dispozité tietér té dosjes sé tenderit).

3.2 Dokumentet e ndryshme q& e pérb&jné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste t& paqartésisé ose
divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésisé né té cilin jan& dhéné mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 Tg gjitha komunikimet me shkrim g€ kané t& b&jné me két€ Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga njéra an¢ dhe
Kontraktuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj t&€ identifikimit dhe duhet t& dérgohen me posté,
faks, email ose t&€ dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin Kontraktues mund t&€ adresohen Autoritetit Kontraktues
ose Menaxherit t& Projektit i eméruar né Kushtet e Vecanta t& Kontratés.

4.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim t&€ pranimit t& saj, ai duhet ta thot& kété n€ komunikatén e tij. Sa herg
qé ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé vértetim t& pranimit t& komunikatés sé tij.
Né t& gjitha rastet, dérguesi duhet t’i marré t€ gjitha masat e nevojshme pér té siguruar pranimin e komunikimit té tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pérvec nése
specifikohet ndryshe né njoftim t& tillg, pélqim, miratim, certifikaté apo vendim do t& jeté¢ né formé t& shkruar dhe fjalét
"njofton", "vértetoj&", "miratoj "ose"vendos¢ "do t& interpretohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté
ose vendim i tillé nuk duhet t&¢ mbahet apo vonohet pa arsye.

[\)

4.4 Kjo kontraté &shté e pérgatitur né gjuhén ] né tri origjinale, dy prej té cilave jané pér Autoritetin

Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin. -

_ Pér Autoritetin Kéntfaktues . ' -  Pér Kontraktuesin
Emri: Sherif Hoti Emri: ' Osman Krasniqi
Pozita: Zyrtari pérgjegjés i Prokurimit | Pozita: N Drejtor

— —
Nénshkrimi: Nénshkrimi: M Y
Data: Data: ! \,K e /
/& 31-07-20%;
/ Q
' ' f” \H\\L\ cY’ ‘
Vula: Vula: T <
Yolis 4
: oSy
. PRIV
2 Gjuha do t& jeté gjuha e shfrytézuar nga tenderuesit né kété tender.
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PIJESA T E KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME
Meni 1 Pérkufizimet
1.1 “Kontraté” do t€ thoté marrgveshje & lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, si¢ &shté shénuar né formularin e

kontratés i€ nénshkruar nga palét, duke pérfshiré 1€ gjitha shtojcat pér kéte dhe € gjitha dokumentet ¢ inkorporuar me referencé né té.

1.2 “Pung&” konsiderohen t& gjitha ato puné t& cilat jané objekt | kontratés dhe t& cilat Autoriteti Kontraktues kérkon q& t&¢ kryhen nga
kontraktuesi, gofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash, pajisje, strultura inxhinieringu civil, struktura t& tjera apo
pjesé t& tyre.

1.3 “Kontraktuesi” &shté operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar né formularin e kontratés, i cili (& cilét) gshté palé
né kontraté dhe éshté i obliguar t& kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cili do t& marré shumén sipas marréveshjes me kontraté.

1.4 “Menaxheri i Projektit” &shté njeriu i caktuar n€ kushtet e vecanta t& kontratés ( apo cilido njeri kompetent i autorizuar nga Autoriteti
Kontraktues), i cili &shté pérgjegjés pér mbikégyrjen e kryerjes sé punéve dhe pér té gjitha hollésité duhet t'i raportojé Autoritetit Kontraktues.

1.5“Cmimi Kontratés” do t€ thoté shuma qé i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e kontratés.

1.6 “Vendi i ndértimit” do t€ thoté vendi i caktuar pér kryerjen e punéve t& kontraktuara.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do t& thoté ¢ t&ré makineria pérfshiré edhe até pér bartjen e pajisjeve, dhe mjetet tjera qé€ nevojiten pér kryerjen
¢ punéve t€ kontraktuara q&€ duhet t& b&hen sipas kontratés.

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, [logaritjet, informatat e siguruara dhe t& miratuara nga Autoriteti Kontraktues pér kryerjen e punéve té
kontaktuara.

1.9 “KPK?” do t& thoté Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés.
1.10 “KVK?” do t& thot¢ Kushtet ¢ Vecanta t& Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK e saktésojné cili éshté ligji q& i pércakton té gjitha ¢éshtjet q& nuk jané t& mbuluara né kontraté.
2.2 Kontrata dhe té gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jeté valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes té cilés Kontraktuesi e transferon kontratén e vet ose njé pjesé t&
s5aj te njé palé e treté.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet q&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé kontratén ose njé pjesé té saj, ose
ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg¢ né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor t& bankieréve t& Kontraktuesit, t& shumave q& duhet t& paguhen ose g& do t& béhen borxh sipas
kontratés; ose

b) né rast t& dhénies sé t& drejtés sé Kontraktuesit siguruesve t& Kontraktuesit pér t& kérkuar pagesén nga ndonjé person tjetér i detyruar né
rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin ¢ Kontraktuesit.

3.3 Pér qéllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Kontraktuesin nga obligimet e veta pér pjesén
e kontratés qé& tashmé &shté realizuar ose pér pjesén qé nuk &shté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t€ kontratés duhet t& plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé & zbatohen pér dhénien e kontratés pérve¢ né raste kur
transferimi béhet né banké apo kompani t€ sigurimit ose institucion tjetér financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &shté valide vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes sé cilés Kontraktuesi ia beson realizimin e njé pjese t€ kontratés sé
tij njé pale t& treté.

4.2 Elementet e kontratés q& do té nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen t& ditura Autoritetit kontraktues me rastin e
dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate implementimit te kontratés, Kontraktuesi duhet te njoftoj me shkrim
Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit,
duke 1 paragitur arsyet ¢ veta nése nuk léshohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakion pa autorizim me shkrim nga Autoriteti
Kontraktues. Te gjithé nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e pérshtatshmérisé.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithatg mund t€ siguroj, ku e konsideron si t&
nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét.

4.4 Kontraktuesi gshté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t& vet si dhe t& agjentéve ose t& punésuarve, né té
njéjtén ményre si po t& ishin akte, gabime ose neglizhencé e Kontraktuesit, agjentéve t& tij ose punétoréve té tij. Aprovimi i nénkontraktimit t&
ndonjé pjese t& kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e Menaxherit t& Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas
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kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t& vazhdueshém gé vazhdon pér njé periudhé qé e tejkalon até té periudhés s& garancisé nén
kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet gé I jep nénkontraktuesi, Kontraktuesi duhet q&, né cfarédo momenti pas skadimit &
periudhés sé garancisé, t'] transfercjé menjéheré te Autoritetl kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime t€ Autoritetit kontraktues, pérfitimet e
obligimeve i€ iilla pér kohézgjaten e garancisé sé skaduar.

Obligimet e Autoritetit Kontraktues

Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése éshté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t’i japé Kontraktuesit, pa pagesé, njé
kopje té skicave té pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje t¢ specifikimeve dhe dokumenteve tjera t¢ kontratés. Kontraktuesi mund t&
blejé kopje tjera t& kétyre skicave, specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se ato jané& ne dispozicion. Pas [gshimit t& certifikatés
pérfundimtare, Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues t& gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera té kontratés.

5.2 Pérveg nése éshté e nevojshme pér qéllime t€ kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera qé i jep autoriteti kontraktues nuk duhet
t€ pérdoren as nuk duhet t’i komunikohen njé pale t€ treté nga Kontraktuesi pa pajtim paraprak t€ autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t’i léshuar Kontraktuesit urdhra administrative g€ inkorporojné ato dokumente plotésuese dhe
udhézimet ¢ jané t& nevojshme pér ekzekutim t& miré t& kontratés dhe pér kompensim démi nga ndonjé defekt t& saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte
6.1 Autoriteti kontraktues, né kohén e duhur dhe né pérputhje me ecuriné e punimeve, do ti jap gasje dhe akses Kontraktuesit ne vend

punishte, né pérputhje me programin e zbatimit t€ detyrave t& pércaktuara n€ kéto Kushte t& pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shfrytézimit, duhet t& mirémbaje ¢do objekt té vendosur né dispozicion té tij né gjendje t& miré, dhe duhet, nése
kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato né gjendjen e tyre origjinale pas pérfundimit t& kontratés.

6.3 Kontraktuesi nuk do t€ keté t&€ drejté t& ndonjé pagese pér pérmirésimet q€ rezultojné nga puna e kryer me iniciativén e tij.

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund té kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve t€ ligjeve, rregulloreve dhe informatave mbi
zakonet, urdhératé apo ligjet anésore t& Republikés se Kosovés té cilat mund té ndikojné te Kontraktuesi gjaté realizimit t& obligimeve té tij
me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta japé ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime t& Kontraktuesit.

7.2 Né bazé t¢ dispozitave té ligjeve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do t€ bgjé t& gjitha pérpjekjet e nevojshme pér &
lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér t& gjitha vizat dhe lejet e nevojshme, duke pérfshiré lejen e punés dhe lejet e géndrimit, pér
personelin, shérbimet e t& ciléve Kontraktuesi dhe Autoriteti kontraktues i konsideron t&€ nevojshme, si dhe lejet e géndrimit pér familjet e

tyre.
Obligimet ¢ Kontraktuesit

Neni 8 Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative q& 1 jep autoriteti kontraktues. Nése Kontraktuesi konsideron se kérkesa e njé
urdhri administrativ shkon pértej fushé&veprimit t€ kontratés, ai, duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta njoftojé autoritetin
kontraktues pér kété duke i paragitur arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do té
pezullohet pér shkak t& kétij njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet t’i respektojé dhe t& veprojé sipas t& gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fuqi né Republikén e Kosovés dhe do t& sigurojé
qé€ personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré té tij gjithashtu t’i respektojné dhe t& veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet t’i trajtojé t€ gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private dhe konfidenciale. Pérve¢ né
rastet kur kjo éshté e nevojshme pér géllime té ekzekutimit t€ kontratés, ai nuk do t&€ publikojé ose shpalosé asnjé detaj & kontratés pa pajtim
paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nése Kontraktuesi &shté grup, pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim t& Autoritetit kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do té siguroj se punét do t& fillojné dhe té pérfundojné brenda afatit t& caktuar réné dakord né programin ¢ béré sipas Nenit
12.

8.6 Kontraktuesi do t& siguroj gé t€ gjitha punét q& ai/ajo do t& béjé, si dhe riparimin e defekteve gjaté realizimit t& punimeve do t& béhen né
kohé dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese dhe pér mé tepér me shkallén e aftésisé dhe zellit, e cila do
t& pritet nga njé kontraktues i afté dhe me pérvojé qé ka ndérmarr puné t€ ngjashme.

8.7 Koniraktuesi do t& siguroj pér cilésiné e punés dhe pér cilésing e materialeve dhe cilésisé profesionale t& punonjésve qé& jané pérdorur pér
realizimin e punéve t& kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet t& siguroj zonén e ndértimit menjéheré pas fillimit t&€ punés pér arsyet e méposhtme:
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a. né qofté se pér kryerjen e punéve pajisjet e rénda si: ekskavatoré t¢ llojeve t&€ ndryshme, vinca, kamioné t¢ llojeve t& ndryshme, skela t€ larta,

etj do t& pérdoren dhe
b né ményré gé t& mos démtoj& kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuest do 1€ jeté pérgjegjés pér siguriné e t& gjitha aktiviteteve né vend punim.

MNeni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet t& punésoj personel ky¢ dhe t& pérdor pajisje t¢ identifikuara né tender e tij, pér 1€ kryer puné ose personel tjetér dhe
pajisje t&€ aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do t€ aprovoj ¢do zévendésim t& propozuar t& personelit kyc dhe pajisjeve
vetgm nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose karakteristikat jané né thelb t€ barabarta ose mé t& miré se ato t& propozuara gjaté tenderit.

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do t&, jo m& voné se dita e nénshkrimit t€ kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pér ekzekutim té ploté dhe t&
mire t€ kontratés. Shuma e sigurisé do té saktésohet né KVK. Siguria e ekzekutimit do t¢ ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér
cfarédo humbjeje qé &shté pasojé e mosekzekutimit t& ploté dhe t& duhur t& obligimeve kontraktore nga ana e Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do t& vazhdoj t& mbetet i viefshém 30 dité€ pas léshimit t& Certifikatés sé Pranimit te Pérkohshém.

10.3 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do t& jeté né formén e dhéné né pjesén IV t& kontratés.

Neni 11  Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11.1 Nga data e fillimit e deri sa t& léshohet Certifikata e Korrigjimit t€ Defekteve, rreziqet ¢ léndimeve personale, vdekja, dhe humbja ose
démtimi i pronés (pérfshiré, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe Pajisjet) jang rreziget e Kontraktuesit dhe pronés s& afért.

11.2 Kontraktuesi duhet t&€ siguroj njé sigurim nga dita fillimit t&€ punimeve deri né fund t& periudhés garantuese t& defekteve né shumat e
pércaktuara né KVK pér ngjarjet e méposhtme t€ cilat jané pér shkak t& rrezigeve t& Kontraktuesit:

(a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

(b) humbje ose démtim i Pajisjeve;

(c) humbje ose démtim i pronés (pérvec Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me Kontratén; dhe
(d) démtim ose vdekje e personelit te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit t€ kontratés duhet t’i dérgojé Autoritetit Kontraktues policén dhe certifikatén pér sigurim
qé ka pér géllim kompensimin ¢ nevojshém pér t€ siguruar humbjen apo démet e p&suara.

11.4 Né qofté se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim té till¢ atéheré kontrata do t&€ konsiderohet e anuluar dhe kontraktuesi do t& pérjashtohet
nga pjesémarrja né aktivitetet e prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

11.5 N& qofté se ekzistojné arsye t€ mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit t& ofrimit t& certifikat&s mbi sigurim, Autoriteti Kontraktues
mund t€ zgjasé afatin e caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te eliminojé sigurimin dhe t& zbresé ¢mimin e shpérblimit nga
fitimi i kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit t& Projektit njé program pér miratim. Programi do te
pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e punéve, afatin kohor qge kérkohet pér dorézim dhe miratim
te vizatimeve, metodat e pérgjithshme qe do ti zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet t& specifikuar.

12.2 Nése menaxheri 1 projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né kuadér t& punéve t& kontraktuara, kontraktuesi
duhet ta rishikojé edhe njéheré programin dhe t’ia kthejé prapé Menaxherit t& projektit. Kontraktuesi do t& azhurnoj Programin né intervale jo
mé shumé se periudha e pércaktuar né KVK.

12.3 Pér ¢do pakénaqési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin ¢ programit, kontraktuesi do té sigurojé argument me shkrim
Menaxherit t& Projektit.

12.4 Paragitja ¢ programit t€ tillg§, duke pérfshiré ¢do shtesé nga menaxheri i projektit nuk do t& zvogéloj ose té rris detyrimet ¢ kontraktuesit
sipas punéve té kontraktuara, si dhe ¢do modifikim t& pérfshiré né programin e punimeve nuk do t& rezultojé né ndonjé pagesé shtesé pér
kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e neglizhencés s& kontraktuesit gjaté pérpilimit t& programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do t& keté t&€ drejtén t€ ndaloj gasjen né vend-punishte pér ¢do person i cili nuk &shté i pérfshiré né zbatimin e kontratés, me
pérjashtim té personave t€ autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do t&€ sigurojé siguriné né vend-punishte gjaté gjithé periudhés sé ekzekutimit dhe do t& jeté pérgjegjés pér t& marré hapat e
nevojshém, né interes t& punonjésve té tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues dhe paléve té treta, pér t& parandaluar ¢do humbje ose aksident i
cili mund t€ rezultojé nga kryerja ¢ punéve.

13.3 Kontraktuesi do t& marré t€ gjitha hapat e domosdoshme, pér pérgjegjésiné e tij dhe me shpenzimet e tij, pér té siguruar q¢ strukturat dhe
instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Al do t€ jet€ pérgjegjés pér sigurimin, me shpenzimet e tij, ndri¢imin, siguring,
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skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jané t€ nevojshme pér zbatimin e duhur t€ detyrave ose g€ me arsye mund t& kérkohen nga Autoriteti
b4 tralctiiee
Kontraktues

Meni 14 Mdérhyrja me trafikun

& tilla si

e, 0se pengojné trafikun né, lidhjet ¢ kornunikim

14.1 Kontraktuesi do t& sigurojé gé punimet dhe instalimet nuk shkaktojné
rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte. Al, né vecanti, do t€ marré parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugét dhe automjetet.

14.2 Cdo masé te veganté t& cilén Kontraktuesi e konsideron t€ nevojshme, ose éshté kérkuar nga Autoriteti Kontralctues me géllim t& mbrojtjes
apo pér t€ pérforcuar pjesét e rrugéve, urave, do (€ bartet ne shpenzime t& Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga
Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet t& njoftojé Autoritetin kontraktues pér ¢farédo masa t& veganta g€ ai synon t&€ ndérmarré para se kryej ato.
Riparimet e démit te shkaktuara né rrugg, ura nga transporti i materialeve apo pajisjeve do té jeté né shpenzime t&€ Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi &shté pérgjegjés pér té gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e Republikés se Kosovés.
15.2 T& gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré né ¢mimin e kontraktuar.

15.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje té tatimeve dhe detyrimeve doganore brenda
datés prej 28 ditésh para dorézimit t& tenderit dhe datés sé fundit t& vértetimit & pérfundimit t& punéve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do t€ lejojé ndryshimin e ¢mimit t& kontraktuar pér shkak t& ngritjes sé tatimeve dhe/ose ngritjes se detyrimeve
doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka gené né vonesé kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve gé do t&€ pérfshihen né Punét né mes t& Datés sé fillimit dhe né& fund t& periudhés s&
Korrigjimit t¢ Defekteve do té€ rregullohet nga Kontraktuesi né koston ¢ Kontraktuesit nése humbja ose démtimi lind nga aktet ose
mosveprimet e Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT

Neni 17 Fillimi i punéve
17.1 Kontraktuesi do t€ filloj punét brenda afatit kohor t& specifikuar né KVK.

17.2 Kontraktuesi do t& ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do t€ kryhen né pajtim me Programin e
dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin ¢ Menaxherit t& Projektit, dhe do t& plotésoj ato brenda afatit kohor t& specifikuar né

KVK.
Neni 18  Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit
18.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé zgjatje t& periudhés s¢ ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohet, ose pritet se do t& vonohet, pér
ndonjérén nga kéto arsye:
a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t’i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;
b) Forca madhore t& pérkufizuara si né Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t€ keté vonesg, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin Kontraktues se ka pér qéllim t& bé&jé
kerkesé pér zgjatje t€ periudhés sé realizimit pér t€ cilén ai konsideron se ka t¢ drejté dhe, pérveg nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet
Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues, brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues t¢ dhéna gjithépérfshirése ashtu gé t&€ mund té

kontrollohet kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejojé me shkrim Kontraktuesit kété zgjatje t&
periudhés sé realizimit nése mund t€ arsyetohet, ose né ményré prospektive ose retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin qé nuk i éshté
dhéné e drejta pér zgjatje t& periudhés.

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do t€ paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore € cekur né KVK pér ¢do dité q& Data e
Pérfundimit &éshté me voné se Data e Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale e démeve t& likuiduara nuk duhet t€ tejkaloj shumén e pércaktuar né
KVK. Autoriteti Kontraktues mund té zbres démet e likuiduara nga pagesat pér shkak té Kontraktuesit. Pagesa ¢ démeve t€ likuiduara nuk do
i€ ndikoj né detyrimet e Kontraktuesit.

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar t& drejtén ¢ vierés maksimale né bazé t&€ nenit 19.1 ai mundet, pasi ta njoftojé Kontraktuesin:

(a) konfiskojé garancing e realizimit; dhe / ose

(b) t& ndérpresé kontratén; dhe
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{c) t& hyj& né nj& kontraté me nj& palé t& treté né koston e Kontraktuesit pér ofrimin e bilancit t& punimeve.

Materialef dhe mjeshiérité
Meni 20 Regjistri i punés
20.1 Njé regjistér 1 punés do t&, pérvec kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-punishte nga ana ¢ Kontraktuesit, i cili do &
mbaje t& pakién informacionin e méposhtém:
a) kushtet e motit, ndérprerjet € punés ge detyrohen nga moti me shi, orét e punés, numrin dhe liojin e punétoréve t¢ punésuar né
vend-punishte, materialet e furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisjet jo né gjendje pune, testet e kryera né vend, mostrat ¢ dérguara,
rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit,

b) deklaratat e hollgsishme t€ t& gjitha clementeve sasiore dhe cilésore t€ punés sé béré dhe furnizimet e dorézuara dhe t& pérdorura,
t€ afta pér tu kontrolluar né vend-punishte dhe té réndésishme né llogaritjen e pagesave ge duhet bere Kontraktuesit.

20.2 Shénimet e béra né regjistrin e punés, si pune ne progres, duhet t& nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues dhe t& bashké-nénshkruhen nga
Kontraktuesi ose pérfaqésuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do t& komunikojé piképamjet ¢ tij ndaj Autoritetit Kontraktues né& afat prej 15
ditésh pas datés né t€ cilén jané regjistruar te dhénat apo deklaratat kundérshtuese. Nése Kontraktuesi déshton qe t& nénshkruajé ose t& paragesé
piképamjet ¢ tij brenda periudhés s€ lejuar, do & konsiderohet se Kontraktuesi pajtohet me shénimet e paragitura né regjistér. Kontraktuesi
mund t€ shqyrtojé regjistrin e punés né ¢do koh& dhe mund, pa hequr dokumentin, t&€ b&jé ose t& marr njé kopje t& shénimeve t& cilat ai i
konsideron t& nevojshme pér informacionin e tij.

20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhur pér t& mbajtur regjistrin e punés né
ményrén e duhur.

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do t€ jené né pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet, mostrat, strukturat dhe
kérkesat tjera né kontraté dhe do t&€ mbahen né dispozicion t& Autoritetit kontraktues pér qéllime identifikimi gjaté gjithé periudhés sé
realizimit.

21.2 Tg gjitha pranimet teknike preliminare do t& jen& objekt i njé kérkese t& dérguar nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues. Kérkesa
duhet ti referohet numrit te kontratés, numrin e Lotit dhe vendin ku do te zhvillohet pranimi i tillg, sipas rastit. Komponentét dhe materialet e
specifikuara n¢ kérkesé duhet t& certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojné kérkesat pér kété pranim para se t& inkorporohen né pune.

21.3 Edhe nése jané pranuar teknikisht materialet apo artikujt q&é do t& pérfshihen né pune ose né prodhimin e komponentéve, ato mund té
refuzohen dhe duhet t& z&vendésohen menjéheré nga Kontraktuesi nése ndonjé kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime. Kontraktuesit
mund t' jepet mundésia t'i riparojé dhe t'i pérmirésojé materialet dhe artikujt qé jan& refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do t&€ pranohen pér
inkorporim né pune vetém nése jané riparuar.

Neni22  Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do t& eméroj “Menaxherin e Projektit”, t& cekur né KVK, i cili do t& jeté pérgjegjés pér mbikéqyrjen e ekzekutimit
t€ punéve gjaté téré kohés, duke filluar q€ nga dita e paré e fillimit t€ punéve e deri n¢ skadimin e periudhés garantuese t& defekteve dhe pér

raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Q¢llimi 1 mbikéqyrjes &shté t& kontrolloj€ cilésing e punéve dhe cilésing e materialeve t& pérdorura né pajtim me specifikimet teknike té
réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do t¢ sigurojé qé€ komponentét dhe materialet te dorézohen né koh& né& vend pér ti lejuar autoritetit kontraktues qe té
vazhdojé me pranimin ¢ komponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet se ka vler&suar plotésisht véshtirésité q& mund t'1 hasé né
kéte aspekt, dhe nuk do ti lejohet q& t& paraqesé ndonjé arsye pér vonesé né pérmbushjen e detyrave.

22.4 Autoriteti kontraktues do t& keté t& drejté, ose nga veté ose agjentit ¢ tij, qe t€ inspektojé, kontrollojé, masé dhe testojé komponentét,
materialet, dhe mjeshtéring, dhe t& kontrollojé progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit t& ¢farédo artikulli q& pérgatitet, fabrikohet ose
prodhohet pér ofrimin e sipas kontratés, né ményré qé t& pércaktojé nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kané cilésiné dhe sasiné e
kérkuar. Kjo do t& béhet né vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose né vend-punishte ose né& ndonjé vend tjetér, si¢ mund t& specifikohet
né kontraté.

22.5 Nése komponentét dhe materialet i kané kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njoftojé Kontraktuesin ose do te miratojé certifikimin e
procedurés lidhur me ké&té.

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do t& japé njé deklaraté pér piképamjet e tij ndaj
tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes sé till&. Autoriteti kontraktues ose Kontraktuesi mund té kérkojné qé kéto teste t&
pérsériten né t& njéjtat kushte dhe rrethana, ose nése ndonjéra palé kérkon, nga njé ekspert qe zgjidhet me pélgimin e pérbashkét. Té gjitha
raportet e testimit do t'i dorézohen autoritetit kontraktues i cili do t'i komunikojé rezultatet e kétyre testeve pa vonesé te Kontraktuesi.
Rezultatet e ri-testimit do t& jeng pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do t& bartet nga pala piképamja e t& cilit déshmohet se éshté gabim nga
ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé& do t& informoj& Menaxherin e Projektit, né qofté se véren ndonjé gabim apo 1&shim né skica (vizatime) apo
edhe né specifikim gjaté kryerjes sé punéve duke ia térhequr vérejtjen se ato mund t& ndikojné me vone né kualitetin ¢ punéve.
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23.2 Wése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo l&shimeve, qofshin ato ne skica apo ne specifikim teknik, ai/ajo do t'i
evitoj menjéheré dhe do t'1 konsideroj pasojat.

23.3 Nése palét ne kontrate vierésojné se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te nevojshme pér shkak te gabimeve te tilla ose te
pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne ¢mimin e kontratés, at¢heré Menaxheri 1 Projektit né bashk&punim me autoritetin kontraktues
do te korrigjojné dhe kompensojné situatén sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT

Neni 24 Pagesa
24.1 Pagesat do t& b&hen né Euro.

24.2 Pagesat do t& rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe t€ mbajtjes. Autoriteti Kontraktues duhet t€ paguaj Kontraktuesit shumén
e certifiknar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data e ¢do certifikate. Nése Autoriteti Kontraktues bén njé pagesé me vonesg,
Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pagesé me vonesé né pagesén e ardhshme. Interesi do t€ llogaritet nga data né t€ cilén pagesa duhet t&
ishte bére, deri né datén kur pagesa éshté béré me vonesg, e rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin e ndértimit.

243 Artikujt e Punéve pér té cilat nuk éshté dhéné normé apo ¢mim nuk do t€ paguhen nga Autoriteti Kontraktues dhe do t& konsiderohen t&
mbuluara nga normat dhe ¢mimet tjera né Kontraté.

24.4 Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se léshuar nga Kontraktuesi do t& b&hen né llogaring bankare t& dhéné né Pjesén V, Identifikimi
Financiar, i késaj kontrate q& e plotéson Kontraktuesi. I njéjti formular, q& i bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, duhet t& pérdoret pér t’i
raportuar ndryshimet né llogariné bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet t& pérmbajné pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e komisioneve qe duhet té kryhet nga ana e
Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér té llogaritur ¢mimin e kontratés. Kontraktuesi do t€ paguhet pér sasing e punés s¢ kryer
né normén ¢ Paramasés dhe Parallogarisé pér ¢do artikull.

25.2 Né rast t& kontratés paushallé, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet t€ pérmbaj aktivitetet me ¢mim pér punét e kryera nga ana e Kontraktuesit.
Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll t€ kryerjes s¢ aktiviteteve né bazé té t& cilave Kontraktuesi do t& paguhet. Nése
pagesa pér Materiale né vend punim do t& behet veg e veg, Kontraktuesi do t&€ tregoj shpémdarjen e Materialeve né vend punim vegmas né

Pérshkrimin e Aktivitetit.

Neni26  Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do t& béjé pagesé paradhénie Kontraktuesit t¢ shumave t€ pércaktuara né KVK nga data e caktuar né KVK kundér
dispozités nga Kontraktuesi i njé Garancioni t§ Pakushtézuar Bankar né njé formeé t€ pranueshme pér Autoritetin Kontraktues né sasi dhe valuté
t& barabarté me parapagim. Garancia do t& mbetet né fuqi deri sa t& b&het pagesa e paré, por shuma e garancisé duhet t€ reduktohet né ményré
progresive nga shuma qé paguhet nga Kontraktuesi. Interesi nuk do t& paguhet pér parapagim.

26.2 Kontraktuesi do t& pérdorin parapagimin vetém pér t€ paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e tjera t&€ nevojshme posagérisht pér
kryerjen e punéve. Kontraktuesi duhet t& déshmoj se pagesa paradhénie &shté pérdorur né kété ményré me furnizim t€ kopjeve t& faturave ose
dokumenteve t& tjera pér Menaxherin e Projektit.

26.3 Parapagim do t& paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér shkak t& Kontraktuesit, pas orarit t&€ pérgindjeve té
pérfunduar t€ Punéve né bazé t& pagesés.

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar né¢ KVK, do t&€ ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit deri né pérfundim e téré t€ Punéve. Kjo shume ne asnjé rast
nuk do te tejkaloj 10% e vlerés totale te kontratés origjinale. Kontraktuesi mund t¢ z&évendésoj paraté e mbajtura me garancion bankar “me

kérkes&”.

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia e mbajtjes do t& paguhet brenda 30 ditésh nga dita ¢ 1&shimit te deklaratés s& llogarisé pérfundimtare t&
referuar né Nenin 29.

Neni 28 Vértetimet e pagesés

28.1 Kontraktuesi do t’i dorézojé Menaxherit t& projektit raportet mujore té€ ¢mimeve t€ vlerésuara t&€ punéve té€ pérfunduara me minus shumén
kumulative t& vértetuar mé paré.

28.2 Menaxheri 1 Projektit do ta kontrollojé punén e kryer t& kontraktuesit pér t& vértetuar cilésing e punés dhe vérteton shumén g€ duhet t'1
paguhet kontraktuesit.

28.3  Vlera e punés sé& kryer do t& pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.
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28.4 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin:

a. Né rastin e Kontratés s€ Paramasés dhe Parallogarisé, vlerén e sasisé sé& punés né Paramasé dhe Parallogari g& &shté pérfunduar;
ose
b. Né rast t& kontratés paushallé, vlera e punés s¢ ekzekutuar do té pérb&j vlerén e altiviteteve € pérfunduara né Pérshkrimin e

Akctivitetit.

28.3 Viera e punés sé pérfunduar pérfshin vierésimin e ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé voné se 90 dité pas l&shimit t& certifikatés pérfundimtare t& pranimit, do t& dorézojé tek Menaxheri i Projektit njé draft
te deklaratés se llogaris¢ pérfundimtare me dokumentet mbéshtetése gé tregojné né detaje vlerén e punés s& béré né pérputhje me kontratén, sé
bashku me t& gjitha shumat e métejshme t& cilén Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontratés, né ményré q& Menaxheri i Projektit
1€ pérgatis deklaratén e llogarisé pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit t& draft-deklaratés se llogarisé pérfundimtare dhe t& gjithé informacionit t& kérkuar né ményré t& arsyeshme
per verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do t&€ pérgatisé deklaratén e llogarisé pérfundimtare, e cila pércakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe
b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i t& gjitha shumave té cilat i takojn& Autoritetit
Kontraktues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraktues tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti

Kontraktues, si¢ mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do t& l&shoje te autoriteti kontraktues ose te pérfagqésuesi i tij i autorizuar, dhe te Kontraktuesi, deklaratén e llogarisé
pérfundimtare ge paraqet shumen pérfundimtare pér té cilén duhet paguar Kontraktuesi né bazé t& kontratés. Autoriteti kontraktues ose
pérfagésuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi duhet t& nénshkruajné deklaratén ¢ logarisé pérfundimtare, si njé njohje e vlerés sé ploté dhe
pérfundimtar t&€ punés sé realizuar sipas kontratés dhe menjéheré do t& dorézojé njé kopje t€ nénshkruar t& Menaxherin e Projektit.

Neni 30 Shkaqet pér kompensim
30.1 Shkaqge pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon qasje n& nj& pjesé t& vend ndértimit data e posedimit e specifikuar né KVK.

(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéné llogari pér két&, ose vonohet apo nuk i jep skicat (vizatimet, specifikacionet) apo
udhézimet e duhura pér kryerjen e punéve t¢ kontraktuara né afatin e caktuar si né kontraté.

(c) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin gé& t’i zbulojé ose kryejé testet né punén pérfundimtare, ¢ cila mandej zbulohet se nuk ka

pasur defekt.

(d) Kontraktuesit tjerg, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojné vonesé apo shpenzime shtesé pér
Kontraktuesin.

(e) Parapagimi vonohet.

(f) Menaxheri i Projektit pa arsye té justifikuar vonohet né l&shimin e vértetimit pér pérmbushje té kontratés.

(g) Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen e aktiviteteve t& punéve t& kontraktuara t& cilat pengesa nuk jané pér shkak t& joprofesionalizmit
t& Kontraktuesit.

30.2 Nése njé ngjarje e tillé ndodh, atéheré Cmimi i Kontratés do t& rregullohet po ashtu.

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET

Neni 31 Parimet e pérgjithshme

31.1 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me qé&llim t& pranimit t& pérkohshém ose final do t& b&het né prani té Kontraktuesit.
Mungesa e kontraktuesit nuk do t& jeté pengesé pér verifikimin me kusht q& Kontraktuesi te jete informuar prej t& paktén 30 ditéve para datés

sé& verifikimit.
Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do t& pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne shpenzime t& Kontraktuesit. Kontraktuesi duhet €
njoftojé Autoritetin Kontraktues pér datén né té cilén verifikimi dhe testet & tilla mund t& fillojné.

32.2 Punét te cilat nuk plotésojné kushtet e kontratés, duhet, nése kérkohet, t& shkatérrohen dhe rindértohen nga kontraktuesi ose te riparohen,
sipas kérkesés s¢ Autoritetit Kontraktues, pérndryshe kjo do (€ béhet pas njoftimit t& duhur né shpenzime t& Kontraktuesit, me urdhér té
Autoritetit Kontraktues.

Neni 33  Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do t€ merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur t& kené kaluar né ményré t& kénagshme testet pér pranim dhe te jete 1€shuar,
ose konsiderohet te jete léshuar, njé certifikaté e pranimit t& pérkohsh&m.

10/37
Kontrata nr.035/2018



33.2 Kontraktuesi mund t& aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikaté t& pranimit t& pérkohshém jo mé herét se 15 ditg
para se punét, sipas mendimit te Kontrakiuesit, te jene t€ gatshme pér pranim té€ pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh pas
pranimit i€ aplikacionit t¢ Kontraktuesit ose:

a) t'1 16shojé kontraicuesit certifikatén e pranimit t€ péricohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues duke théné, nése kjo éshié
e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né & cilén sipas mendimit 1€ tij jané pérfunduar punét né pajtim
me kontraién dhe jané t& gatshme pér pranim t€ pérkohsh&m; ose

b) t& refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin i€ cilin, sipas mendimit t& tij 1 kérkon nga
Kontraktuesi pér ta léshuar certifikatén

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk airin ose t& 1&shojé certifikatén e pranimit t& pérkohshém ose t& refuzojé furnizimet brenda njé periudhe
prej 30 ditésh, ai do t€ konsiderohet se ka l&shuar certifikatén né ditén e fundit t€ asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit t€ pérkohshém t& punéve, Kontraktuesi i cmonton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe materialet g& nuk kérkohen mé pér
pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Ai gjithashtu do t€ heqé ndonjé mbeturiné apo pengesé dhe do t& b&jé ndonjé ndryshim té
gjendjes sé vendit t& pranimit si¢ kérkohen né kontraté.

Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do t& jet& pérgjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve, né ndonjé pjesé te punéve té cilat mund t& shfagen apo
shfagen gjatg periudhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve t€ démtuara ose mjeshtéria ose dizajni i gabueshme i Kontraktuesit; dhe / ose
b) ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés se defekteve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime té veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt t& jeté e mundur. Periudha mbi pérgjegiésing e
defekteve pér t& gjitha z&vendésimet ose rinovimet do te filloj nga data kur z&vendésimi ose rinovimi &shté béré pér kénaqésing e mbikéqyrésit.
Nése kontrata mundéson pranim té€ pjesshém, periudha e defekteve do t& vazhdohet vetém pér até pjesé t& punimeve e cila &shté ndikuar nga
ndérrimi apo rinovim.

34.3 Nése shfaget ndonj& defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés s¢ pé&rmendur, autoriteti kontraktues ose menaxheri i projektit do ta
njoftojné Kontraktuesin. Nése Kontraktuesi nuk arrin t& korrigjoj njé& defekt ose njé dém brenda afatit kohor t& pércaktuar n& njoftim, autoriteti
kontraktues mund té:

a) 1€ kryejé veté pune, ose t& punésojé diké tjetér pér kryerjen e punimeve, né rrezik dhe kosto te Kontraktuesit, né té cilin rast kostoja ¢
shkaktuar nga autoriteti kontraktues do té zbritet nga pagesat e pritura ose nga garancité g¢ mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga té dy;
ose

b) t& ndérpresé kontratén.

34.4 N& raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund t€ arrihet menjéheré ose, pasi &shté arritur, nuk &shté né gjendje q& t€ marré masat e
nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund t&€ kryejné punén né kurriz t€ Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues ose
Menaxheri i projektit duhet t& informojé sa mé shpejt qé t& jeté e mundur Kontraktuesin pér veprimin e marré.

34.5 Periudha e pérgjegjésisé se defekteve do t& parashihet né KVK dhe specifikimet teknike. Nése kohézgjatja e periudhés sé pérgjegjésisé se
defekteve nuk &shté e specifikuar, ajo do t& jeté 365 dité. Periudha e Pérgjegjésise se defekteve do té fillojé né& datén e pranimit té pérkohsh&m.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit t& periudhé&s sé& garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas skadimit t& periudhés sé fundit, dhe atéherg kur
1€ jené zgjidhur t& gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do t’i l&shoj€ Kontraktuesit njé certifikaté té€ pranimit pérfundimtar, me
njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur datén né t& cilén Kontraktuesi i ka plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe n& ményré t& tillé
qé autoriteti kontraktues t& jet& i kénaqur. Certifikata pérfundimtare e pranimit do t& léshohet nga autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga
skadimi i periudhés sé garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale qé jané kérkuar sipas Nenit 34 t& jené pérfunduar né ményré té tille
qé t€ jeté 1 kénaqur autoriteti kontraktues.

35.2 Punét nuk do t& konsiderohen se jané realizuar plotésisht derisa té jeté nénshkruar certifikata pérfundimtare e pranimit nga Menaxheri i
Projektet dhe te jete dorézuar tek autoriteti kontraktues, e njé kopje tek Kontraktuesi.

35.3 Pa marr€ parasysh l&shimin e certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do t&€ mbeten t&€ detyruar pér plotésimin
¢ obligimeve qé& dalin sipas kontratés para léshimit t& certifikatés pérfundimtare t& pranimit dhe t& cilat kan& mbetur t& parealizuara né kohén
kur léshohet certifikata pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve t& tilla do t&€ pércaktohen duke iu referuar dispozitave t&
kontratés.

Shkelja e kontratés dhe shképutja
Neni 36 Shkelja e kontratés
36.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin t& shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté.
36.2 Né rastet kur ndodh njé& shkelje e kontratés, pala e démtuar do t& keté t& drejté pér kéto kompensime:

a) démet; dhe/ose

11137
Kontrata nr.035/2018



b) ndérprerjen e kontratés.

36.3 Pérveg masave té sipérpérmendura, mund (& jepen démshpérblime. Ato mund t€ jené:
a) déme & pérgjithshme; ose
b) déme t& likuidueshme.

36.4 Mbulimi | démeve, pagesat apo shpenzimet qé rezultojné nga zbatimi i masave t& parapara né kété nen do t& zbatohen duke u zbritur nga
shumat g€ duhet t'i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund t& shképus Kontratén né qofté se pala tjetér shkakton njé shkelje themelore t€ Kontratés.
37.2 Shkelja themelore e kontratés do t& pérfshijng, por nuk do t& kufizohet né:

a. Kontraktuesi ndérprené punén pér 15 dité rresht pa qené e pérfshiré kjo ndérprerje né programin e punés si dhe pa autorizim t&é menaxherit €
projektit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye t& justifikuar t& ndérpresé apo pezullojé aktivitetin e punéve t€ kontraktuara pér mé
shumeé se 15 dité pune; ose marréveshjet e arritura mbi pagesat pér shkak t& kontraktuesit pér kosto t&€ vonesés;

c. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose shkrirja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh nga data e certifikatés s&€ Menaxherit
t& Projektit;

e. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve éshté shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi nuk arrin t’i korrigjoj brenda 30 ditéve

t& pércaktuara nga ana e Menaxherit t& Projektit;
f. Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen e kontratés pér numrin e ditéve pér té cilat shuma minimale e démeve té likuiduara mund t& paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontrakiuese bén shkelje t& kontratés pér raste t& tjera nga ato t& parapara me Nenin 37.2, Menaxheri i Projektit do t&
vlerésojé nése shkelja materiale e kontratés paraqget bazg pér shképutje té kontratés.

37.4 Nése pér shkak té fajit t& palés s treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon pérmbushjen e detyrimeve t&€ kontratés,
Menaxheri [ Projektit me pélgimin e Kontraktuesi do t& pérfundoj vazhdimésing ¢ pérmbushjes s&€ punéve sa mé pare q¢ €shté e mundur.
Menaxheri i Projektit do t& bé&jé vlerésimin e punés sé kryer pjesérisht, do t& kérkojé nga kontraktuesi t& largohet nga zona e punés dhe ta l&né
até né njé gjendje t& miré. Menaxheri i Projektit duhet t& paguajé kontraktuesin pér punét e kryera deri né momentin e marrjes sé njoftimit me
shkrim pér ndérprerje.

37.5 N& qofté se kontrata shképutet, Kontraktuesi do t& ndérpres punén menjéheré, do t& siguroj vend punimin dhe ta liroj vend punimin brenda
15 ditéve nga pérfundimi i periudhés s¢ njoftimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret kétu mendohet né ¢rregullimet industriale, crregullimet civile, luftérat, eksplodimet, térmeti, zjarret,
vérshimet, epidemité etj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve kontraktuese, ¢ paparashikueshme dhe jasht& kontrollit t&€ paléve
kontraktuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet q& pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén t& pamundur punémarrésit kryerjen e obligimeve dhe
pérgjegjésive t& parapara me kontratg, punémarrési sa mé shpejt& q& &shté e mundur duhet t’i sigurojé punédhénésit njé deklaraté me shkrim
me t& dhénat e plota lidhur me ngjarjen. N& kété rast aplikohen dispozitat si né vijim:

i. Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do t& pezuliohen deri sa t& arrihet niveli i mundésisé objektive s& pérmbushjes sé tyre.

ii. Gjaté pezullimit dhe né lidhje me punét e pezulluara, t& gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e pajisjeve teknike, akomodimit t& personelit
dhe shpenzimet tjera t& ngjashme i bart kontraktuesi.

iil. Brenda pesémbédhjeté 15 dité, duke Hogarité nga dita e ngjarjes q& pércakton Forcén Madhore, Menaxheri i Projektit n& bashk&épunim me
Autoritetin Kontraktues duhet t'i vlerésojé t& gjitha punét e pérfunduara né ményré q& Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin.

iv. Afati pér pérmbushje t& obligimeve nga Kontraktuesi t& detyrimeve t& kontratés mund t& zgjatet edhe pér njé periudhé pér aq sa ka zgjatur
periudha e pezullimit.

v. NE& qofié se kontraktuesi pér njé kohé t§ gjaté &shté béré i pa afté, pér shkak t& Forcés Madhore, pér t'i kryer obligimet dhe pérgjegjésité ¢
parapara me kontraté, Autoriteti Kontraktues brenda shtaté 7 dit& mund ta njoftojé me shkrim kontraktuesin pér ndérprerjen e kontratés.

Neni 39 Pagesa pas shképutjes s& kontratés

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t€ shkeljes materiale t¢ kontratés nga ana e kontraktuesit, Menaxheri Projektues do t& pérpilojé
shkresén mbi viergsimin e punés sé pérfunduar dhe materialet e porositura duke i llogaritur ato me minus pagesat né avans g€ jan¢ marré€ para
datés s& l&shimit t& shkresés né fjalé dhe minus pérqindjen e vlerésuar t& punéve t& pakryera, si¢ €sht€ cekur né KVK. Démet shtes€ t&
likuidimit nuk do t& aplikohen. Nése shuma totale e borxhit 1€ Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj kontraktuesit,
diferenca do 1€ jeté obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak té interesit t& Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazg t& kontratés nga Autoriteti
Kontraktues, Menaxheri i Projektit do t& 1&éshoj njé certifikaté pér vierén e punés s& béré, materialet e porositura, koston e arsyeshme t& hegjes
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sé Pajisjeve, riatdhesimin e personelit & Kontraktuesit i punésuar vetém pér Punét, shpenzimet ¢ Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin e
Punéve dhe pagesat né avans t& marra deri né datén e certifikatés.

o

Meni 40 Prons

40.1 T& gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét e Péricohshme, dhe Punét do (€ konsiderohen 1€ jené proné ¢
Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak t& gabimit t& Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi )
41.1 N& qofts se pamundésohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i luftés apo ndonjé rasti tjetér jashté kontrollit t& Autoritetit Kontraktues
ose Kontraktuesit, Menaxheri I Projektit do t& vértetoj kété. Kontraktuesi do t& siguroj vend punimin dhe do t& ndérpres punén sa mé shpejt q&
#shté e mundur pas pranimit t& kétij vértetimi dhe do t& paguhet pér punét ¢ kryera para pranimit t€ tij dhe pér punét e kryera mé pas pér t€ cilat
&shté arritur marréveshje.

Zgjidhja e mosmarréveshjeve

Neni 42 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do t’i bé&jné t& gjitha pérpjekjet pér t& zgjidhur né ményré migésore t& gjitha mosmarréveshjet gé¢ mund t€ ndodhin ndérmjet tyre.
Sapo t& shfaget ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me shirim pér pozitén e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé
zgjidhje q¢ ata konsiderojné se &shié ¢ mundshme. Nése cilado Palé e sheh t& dobishme, palét do té takohen dhe t&€ mundohen ta zgjidhin
mosmarréveshjen. Pala do t& i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale qé€ jepet pér
arritjen e késaj zgjidhjeje do t& jeté 30 dité nga fillimi i procedurgs. Nése pérpjekja pér t& arritur zgjidhje migésore déshton ose nése Pala
déshton t& pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do té jené t& lira t&€ vazhdojné né fazén e ardhshme t€ procedurés s¢
zgjidhjes sé mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén.

42.2 Nése procedura e zgjidhjes miqésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren vesh té pérpigen t€ pajtohen pérmes institucionit
té specifikuar né KVK. Nése nuk mund t& arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit t& procedurés s& pajtimit, secila pal¢ do t€ ket€ t¢ drejté
t& vazhdojé né fazén e ardhshme t€ procedurés sé zgjidhjes s€ mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjygésore

43.1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje t€ mosmarréveshjes, secila palé mund t&
kérkoje:

a) ose vendim nga gjyqi;

b)kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo arbitrimi.
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PJESA TIT E KONTRATES KUSHTET E VECANTA

KVEK né vijim do té plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. 5a heré gé ka njé konflikt, dispozitat kétu do 8 mbizotérojné mbi aic t&
KPK,

[Udhézimet pér plotésimin e KVK jane dhéné, sipas nevojés, né shénimet kursive 1¢ pérmendura pér nenet pérkarése 1é KPK.
Eshinl ato jo relevanie]

Kushtet e Pérgjithshme 1€ | Amandamentimet/ModifikimiiNenit pérkatés né KPK

Kontratés

Pérshkrimi i nenit Neni. Nr.

Ligi i zbatueshém 2.1 Ligjet e Kosovés g€ jané né fugi do té zbatohen pér té
giitha c¢éshtjet g& nuk mbulohen nga dispozitat e

dhe gjuha
kontratés. Juridiksioni do t€ jeté gjykata pérkatése né
Prishtiné.
2.2 Gjuha e pérdorur do 1€ jeté [gjuha e procedurés - shgipe].
Siguria e | 101 Shuma e Sigurisé sé Ekzekutimit éshté 10% e vlerés sé
ekzekutimit kontratés:

1.843.54 € me afat t€ vlefshmérise prej go dité

... 10.2 Ofruesi i Punéve do té mbajé pérgjegjési té ploté, dhe do té
Sigurimi gé do t& 1€ DETEICs) P
merret nga ofruesi
i shérbimit Projektit kundér, ¢do kérkese pér dém ndaj pronés ose

sigurojé Autoritetetin Kontrakiues dhe Menaxherin e

léndime personale gé shkaktohen nga ekzekutimii
kontratés nga ofruesi i Punéve, nénkontraktuesve dhe
punétoréve té tij.
Ofruesi i Punéve do té jeté térésisht pérgjegjés pér démet
eventuale né pronén,. Cdo démtim i shkaktuar do té
korrigjohet nga ofruesi i Punéve né shpenzime t€ veta.
Ofruesi i Punéve duhet té sigurojé qé i gjithé stafi i tij, i cili
kryen shérbimet, jané té siguruar plotésisht dhe

kane pérgjegjésiné pér ndonjé dém nga ta.

10.3 -| Kontraktori éshté pérgjegjés pér aplikimin e ligjeve pér
mbrojtje né puné té punétoréve té tij pérveg tjerash edhe
duke :
-béré sigurimin e zonave t€ punés pér kryerjen e punéve
né ményré te sigurt
-duke u siguruar né gatishmériné profesionale té
punétoréve,
- duke u siguruar né pérdorimin e drejt té veglave dhe
mjeteve adekuate dhe funksionale nga punétorét,
-duke obliguar punétorét gé t€ mbajné uniformat e
kompanisé ( uniforma duhet identifikuar

kompaniné) si dhe rrobat e punés dhe mjetet mbrojtése

né puné si : rrobe pune, helmeta, képucé adekuate
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varésisht nga natyra e punés dhe stina, syza mbrojtése,
doréza pune ...et].
varBsishi nga natyra e punés t€ angazhoj pw
kualifikime adekuate, njohuri dhe pérvojé t& duhur pér

kryerjen e punéve t€ nevojshme

Pérgjegiésia
Sigurimi

Kontraktuesit

dhe

i

ot
o
]

Shuma minimale e sigurimit do 1€ jeté:
(a) Pér humbje ose démtim té Punéve, Impianteve
dhe Materialeve [shéno shumat},
(b) humbje ose démtim i Pajisjeve [shéno shumat},
(¢) humbje ose démtim i pronés (pérveg Punéve,
Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né
lidhje me Kontratén [shéno shumat},

(d) démtim personal ose vdekje:

(i) té punétoréve té Kontraktuesit: /[shéno

shumat]
(ii) té personave té tjeré: [shéno shumat]

Pa marré parasysh obligimet e sigurimit té
Kontraktuesit, Kontraktuesi do t€ mbajé pérgjegjési té
ploté,dhe do ta sigurojé Autoritetin kontraktues dhe
Zyrtarin e prokurimit nga té gjitha ankesat nga palét e
treta pér dém ndaj pronés ose léndime personale gé
shkaktohen nga ekzekutimi i kontratés nga ana e

Kontraktuesit, nénkontraktuesve dhe punétoréve té tyre

Programi

12.1

Menaxherét e Kontraktuesit dhe Autoritetit kontraktues
duhet ta hartojné Planin e Menaxhimit té kontratés
konform Nenit 81 t€ Ligjit Nr. 04/1L-042 brenda 2 ditéve
nga data e Nénshkrimit té€ kontratés dhe ta dorzojn€ né
zyren e prokurimit Kryetari 1 komunés, Autorizohet né
bazé t€ Nenit 81 té Ligjit Nr. 04/L-042 t€ caktoj me njé
vendim, Menaxherin e Projektit zyrtarin me pérvojé neé
profesion dhe mundésisht nga Njésia kérkuese dhe
komisionin pér pranim teknik me njé Vendim tjetér . T€ dy
palét obligohen té mbajné ditarin e punés dhe nga njé kopje

t€ dorézohen né arkivin e dosjes pér pagesé.

12.2

Periudha pér Programin e azhurnuar sipas planit

dinamik.

Pagesat kryhen ashtu si raporton Organi mbikqgyrés, pagesa
e fundit kryhet vetém pasi té ofrohet Garancioni pér
kualitetin e punimev{pér eliminim e t& metave} né shumén

prej 10 % té vlerés sé ofertés
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Fillimii punéve

Data e fillimit do t€ jeté
Data e fillimit do t€ jeté 3 — 5 dité pas nénshkrimit &

s

kontrat8s. Punékryerési duhet ta keté né vendpunishie ¢do

urdhérit prej tre ditéve nuk paragitef Ixhinieri 1 OF né vend
punishte, Komuna ka te drejten ' jap urdhresen e fundit
per nderprerje te kontratés. Poashtu njéjté vepron edhe kur
nuk i angazhon paisjet me te domosdoshme ne

vendpunishte/

17.2

Data e pérfundimit e té gjitha Punéve do t€ jeté f60/dité.

Nga fillimi i punimeve

Démet e likuiduara

19.1

Démet e likuiduara pér t€ gjitha Punét jané

Nése Ofruesi i punéve me pérgjegjésiné e tij nuk
arrin t'i realizojé ndonjé ose té gjitha punét brenda
limiteve kohore té specifikuara né
kontraté,Autoriteti kontraktues,pa njoftim zyrtar
dhe pa paragjykim ndaj kompensimeve tjera té tij
sipas kontatés, do té keté t€ drejté,pér secilén dité
gé kalon ndérmjet skadimit té periudhés sé
kontratés dhe datés aktuale té pérfudnimit,t'i
marré démet e likuaiduara té barabarta me 0.25%
né dité té vlerés sé punéve t€ pa kryera deri né njé
maksimum prej 10% té vlerés totale té porosisé..
Autoriteti Kontraktues mund t€ zbres démet e
likuiduara nga pagesat pér shkak té Kontraktuesit.
Pagesa e démeve té likuiduara nuk do té ndikoj né
detyrimet e Kontraktuesit.. Me propozimin e
Menaxherit t&€ Projektit dhe aprovimin e
Autorizuesit Operatori Ekonomik futet né€ penale
nése ka tejkalim t€ ditéve. Nése ka tejkalim té
ditéve dhe Operatori Ekonomik nuk éshté tut né
penale atéheré Menaxheri duhet t€ jap nj€ arsyetim

dhe do t€ jeté pérgjegiés pér mos futje né penale.

Regjistri i punés

20.1

20.1 Njé regjistér i punés do t€, mbahen né vend-punishte
nga ana e Kontraktuesit, i cili do té mbaje té paktén
informacionin e méposhtém:

a) kushtet e motit, ndérprerjet e punés ge detyrohen nga
moti me shi, orét e punés, numrin dhe llojin e
punétoréve té punésuar né vend-punishte, materialet e
furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisjet jo né gjendje
pune, testet e kryera né vend, mostrat e dérguara,

rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne
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Kontraktuesit;

b) deklaratat e hollésishme té té gjitha elementeve sasiore
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20.2 Shénimet e béra né regjistrin ¢ punés, si pune ne
progres, duhet té nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues
dhe t€ bashké-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose
pérfagésuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do té
komunikojé piképamjet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues
né afat prej 15 ditésh pas datés né t€ cilén jané regjistruar te
dhénat apo deklaratat kundérshtuese. Nése Kontraktuesi
déshton qe té€ nénshkruajé ose t€ paragesé piképamjet e tij
brenda periudhés sé lejuar, do té€ konsiderohet se
Kontraktuesi pajtohet me shénimet e paraqgitura né
regjistér. Kontraktuesi mund té shqyrtojé regjistrin e punés
né gdb kohé dhe mund, pa hequr dokumentin, té béjé ose té
marr njé kopjeté shénimeve té cilat ai 1 konsideron té
nevojshme pér informacionin e tij.

20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé
Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhur pér té

mbajtur regjistrin e punés né ményrén e duhur

Inspektimi

testimi

dhe

22.1

Menaxheri i Projektit €shté Autoriteti Kontraktues do
té eméroj “Menaxherin e Praojektit’ i cili do té jeté
pérgjegjés pér mbikégyrjen e ekzekutimit té
punéve gjaté téré kohés, duke filluar gé nga dita e
paré e fillimit té punéve e deri né skadimin e
periudhés garantuese té defekieve dhe pér
raportim tek Autoriteti Kontraktues.
= Inspektimin dhe testimin e materialeve e kryen
Organi mbikqyrés sa heré gé kjo shihet e
nevojshme.Shpenzimet pér testetimet e para i
kryhen Punékryrési, ndérsa herave tjera (kur
Organi mbikqgyrés nuk €shité i kénaqur) kryhen
nga Autoriteti Kontraktues.
-Qéllimi i mbikégyrjes éshté té kontrollojé cilésiné
e punéve dhe cilésiné e materialeve té pérdorura
né pajtim me specifikimet teknike t€ réna dakord.
-Kohén dhe vendin pér testim do ta caktojé

Menaxheri 1 Projektit.

Parapagimi

26.1

Shuma e Parapagimit éshté: Parapagim nuk do t€ keté
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Mbajtja e Parasé

27.1

Shuma e parave t& mbajiura éshté: 10% e vierés sé
kontraiés do jet sigurim bankar pér gararntimin e

punimeve

Shkaqet

kompensim

pér

Shkage pér kompensim konsiderchen ngjarjet si né vijim:

{a) Autoriteti Kontrakiues nuk lejon gasje né njé piesé té
vend ndértimit

{(b)Menaxheri 1 Projektit urdhéron shtyrje pa dhéné llogari
pér kété, ose vonohet apo nuk i jep skicat (vizatimet,
specifikacionet) apo udhézimet e duhura pér kryerjen e
punéve té kontraktuara né afatin e caktuar si né
kontraté.

(¢) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin gé t’i
zbulojé ose kryejé testet né punén pérfundimtare, € cila
mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontraktuesit tjeré, autoritetet publike, shérbimet
komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojné vonesé
apo shpenzime shtesé pér Kontrakiuesin.

(e) Menaxherii Projektit pa arsye té justifikuar vonohet né

1éshimin e vértetimit pér pérmbushje té kontratés.

Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen e aktiviteteve té
punéve té kontraktuara té cilat pengesa nuk jané pér shkak

té joprofesionalizmit t€ Kontraktuesit

Konfiskimi
sigurimit
ekzekutimit

i

te

30.5

30.6AK do té konfiskoj sigurimin e ekzekutimit né
situatat e méposhtme:

a) NEé rast té shkeljes sé kontratés sé nénshkruar, e
cila shkakton déme materiale pér AK dhe/ose
kérkon g€ AKX té shkaktoj shpenzime t€
konsiderueshme né pérfundimin e kontratés sé
tillg; ose

b) Pér shkelje té kontratés sé nénshkruar shumé
punétoré, nén-kontraktues dhe/ose furnizues
kané mbetur té pa-paguar.

30.7 AK para se té filloj procedurén e konfiskimit té
sigurimit té ekzekutimit AK duhet té informoj, me

shkrim, OE pér ¢do déshtim t& supozuar me kontraté dhe

t€ jep OF kohé té mjaftueshme pér korrigjim té
déshtimeve té tilla. Déshtimi i OE pér t€ korrigjuar, né
kohé, déshtime té tilla t€ supozuara do € rezultojé né
procedurén e konfiskimi.

30.8 Konfiskimi i sigurisé sé ekzekutimit, nuk e ndalon
autoritetin kontraktues t€ kérkojé zhdémtimin shtesé gé

rrjedhin nga kontrata dhe, po ashtu, nése siguria e
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ekzekutimit éshté me vieré mé té larté se démet nga
shkelja, autoriteti kontrakiues duhet t'1 rik-theje

230.9 Autoritetet kontraktuese nuk do 1€ kufizoiné né
dokumentet e tenderit diskrecionin e tenderuesve g té
paragesin sigurimin e performances né ciléndo nga
format e pércaktuara né nenin 30.5 t€ kétyre rregullave
dhe Udhézuesi Operativ. Cdo dispozité gé kufizon formén
né té€ cilén sigurimet e tilla mund t€ dorézohen pérveg

atyre té referuara né nenin 30.5, do té konsiderohet e
pavlefshme.

Pavarésisht nga neni 63 i LPP-sé, sigurimi i ekzekutimit
duhet té jeté i pakushtézuar. Pér géllimet e mésipérme,
fjala "pakushtézuar”" do té thoté njé garanci e zbatueshme
me kérkesé dhe se nuk duhet té keté ndonjé kusht ose
kérkesé pér ndonjé déshmi té pérfshiré né sigurimin e
ekzekutimir pérvec njé kérkese g€ Autoriteti Kontraktues
duhet té ofroj njé dokument qé tregon gé ka ndodhur
shkelje gjaté implementimit te kontartes. Si rrjedhoje nuk
ka nevojé t& métejshme g€ autoriteti kontraktues té vértetoj
shkeljen Né mbéshtetje té nenit 63, paragrafi 5, té LPP,
kérkesat pér kualifikimin e léshuesve té€ sigurimit té
ekzekutimit, si¢ éshté pércaktuar né dosjen e tenderit, do té
jené jo-diskriminuese, nuk do t€ kérkojné nga léshuesi qé té
keté njé biznes né njé vend té vecanté, dhe né ¢do rast do té
kufizohet vetém né kriteret qé jané té lidhura drejtpérdrejt
me sigurimin e stabilitetit financiar dhe besueshmériné e

kétyre institucioneve

Mbikégyrja

32.1

Mbikqyrés nuk mund té caktohet personii cili ka maré pjesé
né hartimin e paramasésave ose specifikimeve dhe as Ai gé

ka marré pjesé né vlerésimin e ofertave.

Punét shtesé

32.2

Nése paraqgitet nevoja:
Do té ecet me proceduré pér puné shtesé nése paraprakisht

merret autorizimi nga Mbikqyrési dhe ZKA-ja.

Pagesat

32.3

Té gjitha pagesat b8hen né euro, pasi té dorézohen
dokumetat mé té domosdoshme pér pagesé tek Zyrtari pér
pagesé dhe arkivim. Pérgindja % e pagesés pér punét e

kryera do té caktohet nga Menaxheri i Projektit.

Dorézimi i

dokumentave

32.4

Zyrtari pér pagesé para se t'i kryej pagesat duhet té bindet
se ju kané ofruar t€ gjitha dokumentet si: Plani i
menaxhimit t& kontratés, aktvendimet, procesverbalet,
raportet, situacionet pér punét e kryera, faturat, atestet pér

materialet e pérdorura nése ka, shkresat, fletét e ditarit té
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punés, arsyetimin pér tejkalimin e ditéve kalenadrike nése

ka, sigurimet, et], né té kundérten e merré pérgiegiésing.

Arkimii

dokumentave

o
o
[@

raportet e pranimit, urdhérit pér pagesé dhe urdhérblerjes,
1 arkivoj dhe ruaj.Poashtu obligohet g€ dokumetet e
kérkuara nga auditorét pér auditim ose nga palét shtetérore
té Interesuara t’ju ofroj sa heré g€ ata kané nevojé.Njé kopje
e faturés, raportit té pranimit dhe kontratés pas pérfundimit
té projektit duhet té dorézohen tek Zyrtari pér rexhistrimin

€ pasurise.

Hyrja né fuqi

33.6

Kontrata hyné né fuqi 3-5 dité pas nénshkrimit t€ paléve ose
si dité zyrtare do te konsiderohet dita kur Menaxheri jep
urdher per fillimin e punimeve. Kontrata hartohet né 3
kopje origjinale.Vendimi mbi caktimin e Menaxherit dhe ---
~-Plani i menaxhimit duhet té hartohet menjéheré pas
nénshkrimit té kontratés por asesi pas fillimit té punimeve
dhe njé kopje té dorzohet né zyren e prokurimit.

Pjesét nén ‘Detajet e Implementimit’ né stalike duhet té
kompletohen dhe té bien dakord né mesé t€ paléve té
kontratés para inicimit té implementimit té kontratés. PMK
duhet té pértérihet gjaté implementimit té kontratés.

Plan i Menaxhimit t& Kontratés éshté dokument i gjallé i cili
do té pértrihet bazuar né mbikéqyrjen e punéve, shérbimeve
apo mallrave né pajtim me kushtet e parashtruara né
kontratén origjinale. Plani i Menaxhimit t€ Kontratés ésht€ 1
hapur pér monitorim té KRPP-s€ gjaté implementimit té€
kontratés dhe t€ gjitha auditimeve tjera té kryera nga
organet shtetérore. PMK duhet t€ pérdoret sé€ bashku me
rregullat e miratuara pér menaxhimin e aktiviteteve té
kontratés, té nxjerra nga Komisioni Rregullativ i Prokurimit
Publik

Informaté shtesé

33-7

Kontraktuesi e ka pér obligim ta vendos PANON né hyrje
dhe dalje te punishtes né madhésiné standarde, ku do t€

pérfshihen, titulli i projektit, investuesit dhe punékryerési.

Pérgjegjésia
Defektet

mbi

34-5

Periudha garantuese e defekieve éshté 1095 dité ose 3 vite

Po ashtu pér sigurimin e cilésisé se punéve, Operatori
Ekonomik pas pranimit teknik duhet te ofroje garancion
bankar pér sigurimin e punéve 10 % nga vlera e kontratés,
né kohézgjatje 3 vjet nga dita e pranimit teknik dhe obligimi
se defektet e paraqgitura gjaté afatit garantues do ti sanojé né

kohén sa mé té shkurtér dhe pa asnjé kompensim. Né té
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kundértén pajtohet se AK ato déme do ti sanojé me tjetér
OF dhe té njéitat shpenzime do ti faturojé Kontraktorit gé
ka dhéné kété deklaraté mbi garantimin e punéve. Nese jane

grup OF, kjo deldarate epet né emér té liderit &

konzorciumit

Pagesa pas 89-1 Pérgindja g€ do té zbatohet pér vlerén e punéve gé nuk jané
shképutjes Sé pérfunduar, gé pérfagéson koston shtesé té€ Autoritetit
kontratés Kontraktuesin pér kompletimin e Punéve, éshté plus 10 % e
vlerés sé kontratés ose nése démi éshté i madh deri né
vlerén e pérgjithshme t€ kontratés. Poashtu nése kontrata
ndérpritet me fajin e Autoritetit kontraktues atéheré
Menaxheri jep urdhér pér pagesé pér té gjitha punéte
kryera dhe té papaguara
Zgjidhja migésore e 42.2 Té gjitha mosmarréveshjet do té tentohet qe te zgjidhen
mosmarréveshjeve ne ményre migésore nga Projekt menaxheri i
kontratés, personat pérgjegjés te Autoritetit
Kontraktues, Zyrtarin pérgjegjés te prokurimit si
dhe personave pérgjegjés te autorizuar nge Kryersi i
punimeve.
Zgjidhja o | 431 Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund té
mosmarréveshjeve lindin gjaté ekzekutimit sé€ késaj kontrate dhe se nuk éshté e
me proceduré mundur té zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té
gjyqésore dorézohet né Gjykatén Kompetente né Prishtiné, né pajtim

me ligjin e Kosovés
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PERSHKRIMI TEKNIK

Me kérkesen e drejtoris sé QKMFE pér renowi

20 L/

mine AMFE né Sihove,Stafi profesional i komunes s& Obiligit ka hartuar

projekt-propozimin e renovimit té AMF né Sibove, QKMF Obilig si dhe AMF né Breznic€é ku parashihen kéto

punime,

1. PUNET E DEMOLIMIT NE AMF SIBOVC

NEé két pozicion parashihet demolim i pllakave né téré hapsiren ¢ AMF demolimi i dyerve dhe dritareve si dhe
rregullimi i dimensioneve té tyre,demolimi i dy mureve té banjos si dhe ndarja e nji muri me gjatési 4m me blloka
12cm ku parashihet suvatimi dhe pregaditja pé glet,

2. UJESJELLESI DHE KANALIZIMI NE AMF SIBOVC

Né kété pozicion parashihet punomi i kanalizimit dhe ujit me gjakomin,furnizimi me lavaman dhe kuaca t¢ WC ku nji
lavaman dhe guac parashihet pér hendikep me té gjitha pjesét e nevojshme té cilave u nevoitet.

3. PUNET E NIVELIZIMIT DHE IZOLIMIT

Nivelizimi béhet né tér hapsiren e AMF ku éshté parapar steropol N3 fulia dhe estrik 5cm,montimi i pllakave té
podeve dhe mureve me kualitet t& lart pllakat e podeve duhen te jené mat.

4. PUNET E ZDRUKTHTARISE

Furnizimin, transportimin, montimin dhe materialet harxhuese gjaté montimit si dhe marrja e dimensioneve péer
dyer e dritare duhet té béhet né vendin e punimit té objektit t¢ AMF. Montimi té béhet me pérdorimin e shkumés
teknike "purpen”. Dizajni i dyerve dhe dritareve e cakton menaxherii kontratés.

5. PUNET E ELEKTRIKES

Jané parapar plafonjerka 60x60 ,prizma dhe nderpresa.

6. PUNET E FASADES JASHTE

Furnizimi dhe transporti dhe mveshja me "demit" fasadé e mureve t€ AMF. T¢ parashihet: ngjyra silikate pér fasadé
(ngjyré ekologjike me bazé t& gelqit ujor té kaliumit dhe shtresave tjera organike) me standardet DIN 18363, dhe té
gjitha punét e nevojshme pér kété pozicion me shtresat si: -bazé pér fasadé - paralyrje, -ngjités, -stiropor N4
t=5cm, -rrjeté fasadé me ngjitése (155mm), -masé rrafshuese, -fasadé minerale (Edel Putz Extra Riber) ose
ngjajshém, -ngjyré silikate pér fasadé “JUB” ose ngjajshém. Nuancat dhe kombinimet e ngjyrave I pércakton organi
mbikéqyrés. Parashihet qé t€ jen dy nuanca te ngjyrave .

7. PUNET E DRENAZHIMIT

Drnazhimi béhet rrethé objektité t& AMT ku uji atmosferik derdhet né prrocké,béhet gérmimi me doré rrethé objektit
té AMF né thedhsi 40cm dhe gjérsi 40cm duke bér ramjen , shtrihet fulia e drenazhes vendoset gypi i drenazhes
@160omm vendosen skajoret e vegjel dhe kjo hapsiré mbushet me guré té drenazhes 4cm guret duhen té jené prej
lumenjeve.

8. INSTALIMET MAKINERIKE

Cmimi pér cdo pozicion duhét t& pérfshijé: Blerjén, furnizimin,transportin, punimin dhe montimin, lidhjet sjelljen e
pozicionit ne gjendje plotésisht funksionale, garancionin si dhe kompletimin e certifikatave dhe atesteve te
prodhuesve. N& ¢mim duhet té kalkulohet gjithashtu i teré materiali shpenzues deri né léshuarjen né funksion.
. Llogaritja e pozicioneve t& béhét sipas gjendjes sé realizuar né teren.

N& kété pozicion parashihet vendosja e ngrohjes gendrore me Pelet Kaldaja parashihet té jeté 30KW,gypat e
radiatorave vendosen nén estrik.bojleri duhet té jet me rrymé dhe ngrohje gendrore 8ol.

g. PUNET E DRITAREVE NE QKMF

N& QKMF duhet té higen 3 dritare t& vietra 1.40x1.40 dhe 3 dritare té banjos 0.60x0.60 dhe duhet té vendosen
dritare té reja nga plastika.

10. RIPARIMII AMF BREZNIC

22137
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Duhet t& béhet riparimi 1 tavanit t€ banjos me knauf, grryrja e nji tavani t€ ordinaces dhe gletimi i atijé

tavanl,riparimi i pjesve Hera me gleté ku éshté e

shiresa e paré me bazé t€ pérzir me ngjyré ndersa shirvesa e dyté me ngjyré.
& & B &JJ
it dhe nji zbutés pér rregnllimin e shiypies pasi ¢f shtypja 8shig
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PJESA IV E KONTRATES: SIGURIMI I EKZEKUTIMIT

SURIA £ EKZERUTIMIT

'tté prokurim ﬁénewmi
Nr pmkurzm OB&M 18~43

I B ki !artecekur
o referuar dosies s& tende_,)t ms numer te pr
dhe ngase tenderuesn déshir :
- , i pajtuartija
Andaj me ket kanf irmojime se
- RE e shume toiale: S00.00= zotahems B
dekramhst masgerpuiﬁ;a e ngént nga kushtet -

v : e te vertetuar
a8 e,ekzekutc:je kontratene e ﬁenshkruar‘dhe i '

substéric é e dhe/ose shpenzime te
B C}perafon ekonamik ke /

Pagesa ne shumen e hm:tuar prej
; arsyet ose shkaqet e kerkeses tuaj

B L Tol £380.01 BB U1 112 B 5BY (0136 221115 Bl

AL e b

i

s e e
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PJESA VE KONTRATES: IDENTIFIKIMI FINANCIAR
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PJESA C: FORMULAR PER DOREZIMIN E TENDERIT

FORMULAR PER DOREZIMIN E TENDERIT

Pjesa . Formulari i Tenderit

Numeér té Prokurimit: OB614-18-4307-5-2-1

Titulli | kontratés: Renovimi i objekteve t&é QKMF,QMF dhe AMF

Si pérgjigje ndaj letrés suaj té ftesés pér t& tenderuar pér kontratén e mésipérme, ne, té poshté
nénshkruarit, deklarojmé gé:

1. I kemi kontrolluar dhe pranuar plotésisht pérmbajijet e dosjes sé tenderil. Ne pranojmé dispozitat e
saj né térési, pa rezervim ose kufizim.

2. Ne ofrojmé té dorézojmé, né pajtim me kushtet e dosjes sé tenderit dhe afatet kohore té paragitura,
pa rezervé apo kufizim:

1 Renovimi i objekteve t&€ QKMF,QMF dhe AMF

3. Cmimi total i tenderit éshté:

18.435,35 EUR

Dhe né fjalé [shéno ¢mimin e tenderit né fjalé Euro]

4. Ky tender éshté valid pér njé periudhé prej ose muaj: ose dite; 60 nga data finale pér dorézim té
tenderéve.

5. Nése tenderi joné pranohet, ne marrim pérsipér té sigurojmé njé siguri t& ekzekutimit para
nénshkrimit t& kontratés

6. Ne e bémé kété kérkesé, pér kété tender [shéno numrin e Pjesés, nése aplikohet] si partner né
konsorcium t& udhé&hequr nga [shéno emrin e udhéhegésit]. Ne konfirmojmé gé& nuk jemi duke
tenderuar pér té€ njéjtén kontraté me ndonjé formular tjetér. Konfirmojmé, si partner né konsorcium, se
t€ gjithé partnerét, bashkérisht dhe veg e veg, jané t& detyruar me ligj pér realizim té kontratés; se
partneri kryesor &shté i autorizuar t€ obligojé dhe té marré udhézime pér secilin anétar dhe né emér té
secilit anétar gé realizimi i kontratés, duke pérfshiré edhe pagesat, éshté pérgjegjésia e partnerit
kryesor, dhe se té& gjithé partnerét né ndérmarrjen e pérbashkét/konsorcium jané té obliguar t& mbeten
né ndérmarrjen e pérbashkét/konsorcium gjaté té&ré periudhés sé realizimit té& kontratés.

7. Ne do ta informojmé Autoritetin kontraktues menjéheré nése ka ndonjé ndryshim né rrethanat e
mésipérme né ciléndo fazé gjaté implementimit t& kontratés. Gjithashtu ne e dimé dhe pranojmé gé té
gjitha informatat e pasakta ose jo i€ plota té cilat jepen me qéllim né kété konkurrim, mund té& kené si
rezultat pérjashtimin toné nga kjo dhe nga kontratat tjera té financuara nga BKK

8. Theksojmé qé Autoriteti kontraktues nuk &shté i obliguar t&€ vazhdojé me kété ftesé dhe gé e
rezervon té drejtén pér t& dhéné vetém njé pjesé té kontratés. Ai nuk do t& shkaktojé detyrime ndaj
B66 Formulari i dorézimit te tenderit 4

nesh nése e bén kété.

26/37
Kontrata nr.035/2018



Pjesa Il. PERSHKRIMI | GMIMEVE

PARAMASA DHE PARALLOGARIA E RENOVIMIT TE OBJEKTEVE TE OKMF-GMF-AMF

PUNET E DEMOLIMIT NE AMF SIBOVC

Ny Pérshkrimi | pozicionit Mi.mat. | Sasia Gmiml Total
Demolimi | pliakave (& podil né t&r hapsiren e AMF n& kélé
i.1 pozicin te llogaritet hjekja e pllakave ngarkimi dhe m° {10.0 1.00 £ 11600 €
transpori deri né deponin mé 1€ afért
Demolimi | pliakave & mureve né dy banjol dhe n& dhomat
1.2 (e pacientve né kété pozicion te llogaritet hiekja e pllakave m? 480 1.00 € 4800 €
hiekja e guasave dhe lavamanat e vieter,
13 H"agfja e &ana!eye p&r vendosien e gypave %e kanalizimit o 80.0 300 € 24000 €
ujité dhe ngrohjes gendrore
Demolimi | dritareve t& vietra ngarkimi dhe transporii deri
1.4 |n& deponi. Dimensionet e dritareve S=(2.4071.70)X4, copd 8.0 5060 € 40.00 €
koridor $=(3x2.84)x2, Banjo S=(0,70x0.90)x2 '
Demolimi | dyerve si dhe rregullimi | dimensioneve 18 .
1.5 dyerve S=2.10x1.10 copé 6.0 500 € 30.00 €
Demolimi | dy mureve {& banjos S=(1.5%2.84)*2 n& kéié
1.6 |pozicion te parashihet demofimi dhe transporti } m? 8.5 500 € 42.60 €
materjaleve deri né deponi
Ndarja e dhomés me muri me biloka 12cm si dhe muratimi 5
L7 nii dritarje dhe hapia e nii dere (Pér kalda dhe kuzhing) | ™ 14.4] 1200 € 172.32 €
1.8 |Suvatimi ! murit né & dy anet dhe pregaditja pér gletim m? 25.7 3.00 € 7718 €
(9 Suvatimi | mureve € banjove dhe pregaditja pér vendosjen me 46.0 3.00 € 138.00 €
e pilakave
110 Grryrja‘t? mureve rreih"e 404% té hapsires s& AMF dhe m? 160.0 0.30 € 48.00
pregaditia e mureve pér glet
TOTALI 1 946.08 €
i | UJESJELLESI DHE KANALIZIMI NE AMF SIBOVC
Nr Pérshkrimi | pozicionit Njmat. | Sasia | Cmimi Totali
Pos 1 Furnizimi dhe montimi | gypave pér ujésjeliés duke
pérfshiré té gjitha pjesét e nevojshme fazonike
uji | ftoht: @16mm m' 70.00 150€ 105,00 €
uji { nxeht: G18mm m 60.00 2.00€ 120.00 €
uji | loht: @22mm n 20.00 2.50¢€ 50.00 €
uji  fioht:  @30mm ‘ il 20.00 3.00€ 60.00 €
Pos 2 Ifurnizimi dhe montimi | Kulis s& gjakominit GOpé 1.00 15.00 € 15.00 €
K.ofekto'r vrima t& vendosura né kutiné shpemdargse ié copé 20.00 500 € 100.00 €
Pos 3 |giakominit
Pos 4 1Kokat 18 cilaf vendosen né muré copé 18.00 3.00€ 54 00 &€
Vintil pér ndalien e ujit | clii duhet te vendosst njériné ..
Pos 5 |gjakomin e tjefri né pusel cope 2.00 2000€ 40.00¢€
Kygja né rrjetin kryesor t€ ujésjellésit me t€ gjitha pjesét e o
Pos 8 |nevojshme fazonike{duhst copé |, 1.00 10.00¢€ 10.00€
Hapja_ f’ k.anaht pér vendosjen e gypit te ujit né thedhsi 1m m 10.00 300 € 3000 €
Pos 7 [dhe gjérsi 0.80m
Pos 8 [Furnizimi me zhavor pér mbulimin & gypil m3 1.00 300€ 3.00€
Furnizirni dhe montimi | gypave pér Kanalizim nga PVC
duke pérfshiré 18 gjitha pjesét e nevoishme fazonike
Furnizimi dhe montimi Gypit nga PVC-ja @70mm me i .
Dos ¢ |gjitha pjesét pércjedhése (Kthesa) m 50.00 ) ?866 90.00 €
Pos |Furnizimi dhe montimi | Gypit nga PVC+ja @110mmmete| . 30,00 5

10

githa pleset pércjedhése (Kthesa)




ngjyré.

?;}S Furnizimi dhe montimi | uigmbledhsave 18 bmrendshém cope 4.00 16.00 € 40.00 €
fg"’ Furnizimi dhe montimi | kokés s& ventifimit copé 1.00 500 € 500 €
Pos  iFurnizimi | pasgyreve aty ku vendosen Lavamanet me N I, i . -
3 dimensione standate me dollap cope 6.00 10.00 € 60.00 €
- urnizimi dhe monfimi [ guces s8 Wo me 18 gjith iessl
i}fs ;iiﬁi: dhe montimi | guces sé Wo me 18 gjitha pjes copé 1.00 60.00 € 60.00 €
Pos Fumsgtmz d”he montimi | guces se We me t& gjitha pjesétl cops 1.00 19500 € 19500 €
15 fazonike pér personat me nevoia (e veganta
Pos F&rﬂ};tm; dhg mgniimg I Eavamangva sipasé standartit (& copé 6.00 45.00 € 270.00 €
16 mesém me & gjitha pjeset fazonike
Pos  |Fumnizimd dhe montimi i bateriave (geshme} t& ujit & fioft » )
17 dhe 18 nxet me gypa pércjells cope 6.00 15.00 € 90.00 €
i}g ®  |Furnizimi dhe monfimi i sifonave t& llavaborit copé 6.00 2.00 € © 12.00 €
{Pos |Furnizimi dhe montimi | iharseve t& duerve me letér me .
19 dimensione standarte me senzor cope 6.00 30.00 € 180.00 €
Furnizimi me shporia t& metalit pér mbeiuring & cllat
Pos shporta vendosen te se cili Lavaman, (shportat duhen 1€ copgé 6.00 10.00 € 60.00 €
20 jen& me kapak dhe hapje me k&mbé me kapacitet 151
TOTALI 2 1,638.00 €
Il JPUNET E NIVELIZIMIT DHE IZOLIMIT
Nr Pé&rshkrimi | pozicionit Nj.mat. | Sasia Cmimi Totakli
Punimi | nivelizimit né t&r hapsiren e AMF né kéié pozicion 5
3-1 | quhet t& pérvshihet Stiropl N3 3cm fulia dhe estrik 5om m 100} 500 ¢ 550.00 €
[zolimi | banjos né dy shtresa me izolim 1& ftoft ku N
32 parashihet izolimi | podeve dhe mureve né fartési 1m m 20.0 2.00 € 40.00 €
Furnizimi transporti dhe montimi | pllakave t& keramikes
t=10mm pér mveshjen e mureve & banjos, Pllakat duhet
3.3 |18 lené t& kiasil i€ paré dhe ngjités adekuat. N& Cmimé (& m? 48.0 12.00 € 552.00 €
llogaritet mbushja e fugave,ndersa ngjyra dhe kualitetin e
cakion organi mbikqgyrés.
Furpizimi transporti dhe montimi { pllakave & keramikes
{=10mm pér dysheme & dysheme, Pllakat duhet i& jeng
3.4 [t& tipit Mat dhe ngiit€s adekual. N& Cmims i€ llogaritet me 8.0 12.00 € 96.00 £
mbushja e fugave,ndersa ngjyra dhe kualitetin e cakton
organi mbikqyrés.
Furnizimi transporti dhe montimi { pliakave & keramikes
t=10mm pé&r mbveshien e dyshemesé t& dhomave né
ANF, Pliakat duhet t€ jené té tipit Mat dhe ngjités adekuat. 2
3.5 Né Cmimé t& Hogaritet vendosia e pliakave pérrethé murit m 100.0 1200 € 1,200.00 €
15cm mbushja e fugave kéndet, ndersa ngivra dhe
kualitetin e cakton organi mbikgyrés.
Furnizimi transporti dhe montimi | pliakave 16 keramikes
t=10mm pér muré t& cilat pllaka duhet te vendosen né
ordinanca te mjekve aly ku vendoset lavamani PHakat 5
36 duhet 1€ jet& e klasif 18 par me ngjités adekuat. N& m 12.0 12.00 € 144.00 €
Cmimé & llogaritet mbushia e fugave,ndersa ngjyra dhe
kualitetin & cakton organi mbikgyrés,
3.7 [Punimi me glet | mureve dhe plafonave {6 AMF m? 400.0 400.00 €
Ngiyrosja e mureve dhe pllafonave né dy shiresa ,shiresa
3.8 le paré duhet t& behef me bazé ndersa shiresa e dyié me m? 40001/ 280.00 €




Rregullimi | nji pusete t& ujit né QPS né k&lé pozicion
parashihet ngritja e pussetesé dhe vendosja e kapakut &
plastifikuar

copé

1.0

50.00 €

50,00 €

TOTALL 3

3,312.00€

PUNET E ZDRUKTHTARISE

T3

Pérshlkrimi | pozicionit

Nj.mat. | Sasia |

Crimi

Totall

Vrelti

T8 gjitha preduktet e méposhtme nénkuptojné.: furnizimin,
transportimin, monfimin dhe materialet harxhuese gjaté
montimit si dhe marrja e dimensioneve pér dyer e dritare
duhet t& béhet n8 vendin e punimit & objekiit t& AMF.
Montimi t& b&het me pérdorimin e shkumés teknike
“purpen”. Dizajni i dyerve dhe dritareve e cakion
menaxheri | kentratés.

4.1

Furnizimi, transporti dhe montimi i dyerve 1 jashtme
kryesore , nga PVC i klasit t& paré t=8cm. Profilifkorniza e
derés duhet & ket & inkorporuar né profilet e saja . Dera
duhet té keté cilindrin dhe dorezén adekuate verfikale pér
objekte t& AMF dhe ti keté tri kopje gelésash. Ky pozicion
pérmban derén dykrihéshe dhe pjesén ¢ dritareve fikse
né dy pjesét anésore dhe dritaren sipér saj. Secili krah i
derés t& jet i idhur me kornizé dhe 4 bagliam. Dizajni
dyerve e cakton menagjeri i kontratés ; 5=300x280cm

copé

2.00

650.00 €

1,300.00 €

4.2

Furnizimi, transporii dhe montimi | derés s& nénstacionit €
ngrohjes nga hekuri. Doréza dhe mekanizmi duhet 6 jené
kualitative. Dera duhet t& ket8 cilindrin adekuat dhe tri
kopje celésash. S=100x220cm .

copé

1.00

200.00 €

200.00 €

4.3

Furnizimi, transporti dhe montimi { derés sé& toalelit pér té
hendikepuar nga PVC i kiasit {& paré t=8cm. Doréza dhe
mekanizmi duhet 18 jené kualitative. Dera duhet {8 keté
cilindrin adekuat dhe tri kopje gelésash. S=110x210 ¢m

copé

1.00

150.00 €

150.00 €

4.4

Furnizimi, transporti dhe montimi i derés sé toletit nga PVC
i klasit t& paré t=8cm, Doréza dhe mekanizmi duhef t& jené
kualitative. Dera duhet t& keté cilindrin adekuat dhe tri
kopje ¢cel&sash. §=80x210cm.

copé

1.00

140.00 €

140.00 €

Furnizimi, transporti dhe montimi i dysrve 1€ mbrendshme
t& AMF nga druri i klasit t& paré. Doréza dhe mekanizmi
duhet 16 jené kualitative. Dera duhet & keig cilindrin
adekuat dhe #i kopje ¢elésash. Dizajni dhe ngjyrene
dyerve e cakton menagjeri i kontratgs. $=110x210cm

copé

4,00

150.00 €

600.00 €

Vrejt]

Furnizimi, transporti dhe montimi { dritareve nga PVC-
plasika, me profil termoizolues min. 8cm (me ura termike)
dhe xham termopan 4+16+4mm. Mekanizmat dhe dorézat
t& jené & kualitetit té larte. Rami {& keté gom kualitative gé
pamundsson depériimin e ujit si dhe duhet t& keté sistemin
e kullimit t8 ujit. Prodhimet & jené nga prodhues (&
certifikuar sipas standardeve [SO

4.6

Dimensionet S=240x170. cm Né siperfagen e dritareve
parashihel 18 jené dy krah anashé duheté t€ hapen edhe
me kiper ndersa mesi duhel te jelé sialik

copé

210.00 €

630.00 €

4.7

Dimensionet S=120x170cm Dritarja duheté t& jeté dy
krahesh dhe me kiper

copé

2.00

145.00. €]
00

280.00 €

4.8

Dimensionet  S=70x80cm duhen te jené me Kiper

copg

2.00

,s’ci;&d ¢

160,00

(N




4,9

Furnizimi transporii dhe moniimi | sollbnkave (& dritareve
né anené s mbranshme 18 ambjenteve me granit aritficial
me trashsl 2.0cm, Solbanka duhet 18 keld "kanalin" e
pikorés. Ngjyra dhe kualitell | sollbankave duhet 18
cakiohel nga menagjeri | Kontralés.S=11"0.18

b

2.00

50.00

i

ah

106,00

Furnizimi transporti dhe rontimi | solbnkave 1€ dritareve
né anené e jashime & ambjenieve me granil ariificial me

} itrashsi 2.0cm, Solbanka duhet 18 ketd "kanalin® e pikorés.

Ngiyra dhe kualitett | sollbankave duhet 1€ cakichel nga
menagieri | Kontratés.

]
Cad
oo

Sy
&
-
e
a

4.11

Furnizimi dhe montimi | kuzhines standarie e cita duhet {8
jet e punuar me medijapan né & duhet {& Hogaritet (& jel& |
vendosur shporeti eleklri dhe frigoriferi ,piesa e siperme
duhet te vendoset lavamani me & giitha pleseté pércielise
ku parashihet bataria sifoni  $=2.30m Kuzhina

400.00 €

920.00 €

4.12

Furnizimi dhe montimi | shporetit eletrik me pllaka té
rrafshia | cili montohet né kuzhin shporeti elekirik duhet &
jet ekonomik pra me A ié gjetbert mundsisht te jet nga
firma ekujvalent Beko Kuzhina

copé

1.00

350.00 €

350.00 €

4.13

Furnizimi dhe montimi | frigoriferit | cili duhet 18 jel nji pjesé
me ngrirje {8 thedh& duhet {8 jet ekonomik prame A (&
gjelbert mundsishi te jet nga firma ekyjvalent Beko
Kuzhina

copé

1.00

25060 €

250.00 €

Furnizimi dhe montimi | perdeve sheritor {& cilat duhet {&
vendosen né kiordinanca me dimensinet S={4x2)*3m ku
parashihet gé perdet {8 fikschen né plafon

copé

24.00

10.00 €

240.00 €

TOTALl 4

544500 €

PUNET E ELEKTRIKES

Pérshkrimi | pozicionit

Nj.mat.

Sasia

Cmimi

Total

Furnizimi dhe montimi i pilafonjerka led 58(W) me
dimensipne 80 X 860 cm

copé

10.00

2260 €

220.00 €

Furnizimi dhe vendosja e nderpresave

copé

10.00

2.00 €

20.00 €

Furnizimi dhe montimi | prizmave monofaz

copé

17.60

200 €

34.00 €

TOTALL 5

274.00€

PUNET E FASADES JASHTE

Nr

Pérshkrimi | pozicionit

Nj.mat.| Sasia |

Cmimi

Totall

vejije

Sip&rfagia eshie e kalkuluar duke périshiré shpaletat,
kéndoret e nevojshime, k&ndorat me ngjités nga PVC rreth
dritareve - hapieve.

Furnizimi dhe transporti dhe mveshja me "demit” fasadé e
mureve & AMF, Té parashihet: ngjyra silikate pér fasadé
{ngiyré ekologiike me bazé & gelqif vjor t& kaliumit dhe
shiresave {jera organike) me standardet DIN 18363, dhe (&
gjitha punét e nevojshme pér ké&té pozicion me shiresat si:
-bazé pér fasadé - paralyrie, -ngiités, -stiropor N4 t=5om,
-rrfeté fasade me ngiitése (155mm), -masé rrafshuese, -
fasadé minerale (Edel Puiz Exira Riber) ose ngjajshém, -
ngiyré sitikate pér fasadé "JUB” ose ngjajshém. Nuancal
dhe kombinimet e ngjyrave [ pércakion organi mbikéqgyrés.
Parashihset g& & jen dy nuanca te ngjyrave . Llogaria ne

m2.

130

100€

1,300.00 €




o
|3

Furnizmi me material, transportt dhe punimi | cokllés me
stirodur t=3cm, ngjiiési dyshiresoré, rrjeta, tipllat dhe
fasada kulir. Muancal dhs kombinimel e ngjyrave |
pércakton organi mbikégyrés. Liogaria ne m?

4G

280.00€

Lyria dhe riparimi | lampariave t& drurdt me sadolin gy
shiress (& cilat Hamperiz gienden nén shre 16 kuimit

e

40

120.00 €

TOTALL &

1,760.00 €

PUNET E DRENAZHIMIT

7.1

Thyerja e batonit egzistues rreth themeleve t€ shkollés
pér realizimin e kanalit té drenazhés,largimi dhe bartja
e tyre deri né deponi.

32.60

100 €

3200 €

7.2

Gérmimi I dheut t& kategorisé sé Iif dhe IV pér hapjen e
kanalit t& drenazhimit né thellési mesatare h=040 m
dhe gjerési b=40cm pér rreth murit egzitues te AMF
dhe deri te pika e zbrazjes ne Prrocké, Kanali | mihur
duhet té ngjeshet.

10.56

200 €

2112 €

7.3

Furnizimi,transporti dhe vendosja e folis€ mbrojtése té
themelit me lartési h=1.0m né komplet lartésiné e
kanalit dhe deri né gjysmén e gjerésisé s€ kanalit né
bazé.

55.00

0.50 €

27.50 €

7.4

Furnizimi,transporti dhe vendosja e gypit té perforuar
té drenazhés @ 160 mm nivelizimi [ bazés sé kanalit
pér vendosjen e gypit duhet té& béhet me zhavor pér
drenazhim.

55.00

3.00 €

165.00 €

7.5

Furnizimi transporti planifikimi dhe vendosja né kanal
e materialit guror t& lumenjeve pér drenazhim me
fraksion @ 40 mm pér mbushjen e kanalit pér
drenazhimin e uyjérave.

12.65

13.60 €

164.45 €

7.6

Furnizimi,transporti dhe montimi kufitaréve té vegjel
nga betoni me dim.8 x 20 cm pér kufizimin e drenazhes
pér rrethé AMF ,vendosja e tyre béhet né llagin e
¢imentos .

55.00

3.00 €

165.00 €

TOTALL7

57507 €

VI

INSTALIMET MAKINERIKE

Vérejtje : Cmimi pér ¢do pozicion duhét & pérfshijé: Blerjén, furnizimin,transportin, punimin dhe montimin, lidhjet sjellien e
pozicionit ne gjendje plotésisht funksionale, garancionin si dhe kompletimin e certifikatave dhe atesteve te prodhuesve, N&
cmim duhet té katkulohet gfithashtu i teré materiali shpenzues deri né Iéshuarfen né funksion. Liogaritia e pozicioneve té béhét

sipas gjendjes sé realizuar né teren,

Ny

Pérshkrimi | pozicionit

Nj.mat.

Sasia

Cmimi

Totall

8.1

Liferimi dhe montimi i kafdajes me 1Endé djegése té
ngurt&(PELET) pér djegéje me kapacitet
Q=30 kW, komplet me 1€ gjitha piesét pércjedhése

copé

1.06

1,400.00 €

1,400.00 €

8.2

Furnizimi dhe muratimi | oxhakut t& nxemjés { parafabrikuar me
diametér & gypit t8 azhestit @ 250 mm , me t€ gjitha
elementet perciellese ku parashihet izolimi ndermjet gypit dhe
bliokut . Ne llogar! 18 mirret hapja e vendit né kuim pér
vendosjen e ogjakut edhe mveshja e oxhakut me llamarin |
Oxhaku duhet te jete | gatshem per funksion,

7.00

65.00 €

455.00 €




[zelimi tevmik | kolekto wbaci the ¢ynkes me lesh
g3 Zéﬁimt Fenmk wkﬂo tekwcwe,t ibac G?sev'ﬁe r'iwe ijknes; e lesh copé 1.00 10.00 € 10.00 €
rineral 1€ mbéshtjeliur me Hamarin €€ atuminit 0.5 mm. !
8.4 F@mf:zémé dhe mc»mfmi m}few kombinues me nxemjs copé 100 80.60 € 20.00 €
gendrore dhe rrymé 80lira
8.5 |(Furnizimi dhe rsontimt | pompés garkuliuese 35X60 copé 1.00 12500 € 12500 €
8.6 Furnizim} dhe montimi | ventilave me holinder 1/ copé 6.60 1000 € 60.00 €
8.7 [Furnizimt dhe montimi § ventilave sigurues pér kaldaj 3/4-3baré | copé 1.00 10.00 € 10.00 €
8.8 |Furnizimi dhe montimi [ termometrit 0-dbar 0-120grad copé 1.00 1080 € 10,00 €
8.9 |Furnizimi dhe montimii enés s& mbyllur ekspanzuese 35ktra copé 1.06 4060 € 40,00 €
8.10 |Furnizimi dhe montimi | enés ekspanzuese pér bojler 30fitra copé 1.06 30.60 € 30.00 €
8.11 |Furnizimi dhe montimi | ventilit sigurues pér bojler copé 1,06 10.00 € 10.00 €
TR —p " "
8.1 Furnizimi dhe montimi | kasetés me bazament pér kolektor copé 1.00 15.00 € 15.00 €
45x70cm
8.13 Ifurnizimi dhe montimi | kolektorve ose vrimave (tleme) copk 18.0G 500 € 90,00 €
8.14 |Furnizimi dhe montimi | T-shiykave pér kolektor 28 copé 2.60 3.00 € 6.00 €
8.15 |Furnizimi dhe montimi | ventilave pér gajrosje automatike copé 2.00 500 € 10.00 €
8.16 |Furnizimi dhe montimi | ventilave pér mbushje dhe zbrazje copé 2.00 500 € 10.00 €
8.17 [Furnizimi dhe montimi{ shputave pér radiatoré copé 8.00 500 € 40,00 £
8.18 |Furnizimi dhe montimi| gypit cu pvc $15x0.8 m' 160.00 2.00 € 320.00 €
8.1% |Furnizimi dhe montimil gypit cu $28x0.8 m' 9.60 3.00 € 27.00 €
8.20 |Furnizimi dhe montimi | izolimit amofleks té gypave cu @28 m' 9.00 1.00 € 9.00 €
Liferimi dhe montimi { radiatorve té celikui, prodhim i fabrikés
8.21 |sé& radiatorve Giilan, imas ttall apo té€ ngfajshém komplet me
mbuajtsat dhe kapakét .
g.22 |Tip 22-600/600 copé 2.00 65.00 € 130.00 €
g.23 |Tip22-600/1400 copé 6.00 80.00 € 480.00 €
8.24 Furnizimi he“montlmi ventilave pér radiator sistemi nji gypor copé 2.00 10.00 € 80.00 €
me termokoké
8.25 Furm:z{mi me materjal hargfu?s {past kallaj bocé plini shirit pér copé 1.00 00 € 500 €
mbajtien e gypave gozhda etj.
2.26 Shayrtimi { instalimit me ujé té ftohet dhe té ngrohét, copé 1.00 500 € 5.00 €
g.27 |Aparati per mbrojtje kunder zjarrit S-9, copé ) 10.00 € 20.00 €
8.28 Aparati per mb?Oitje kunder zjarrit CO2-5. COpé 1 15.00 € 15.00 £
TOTALE 8 3,492.00 €
{X |PUNET E DRITAREVE NE QKMF
Furaizimi me material dhe punimi | shpatetave perrelj perimetrit
9.1 ife dritareve ne ket pozicion fe perfshihen stiropori ngjitsi, rejeta st 113 20.00 500 € 100.00 €
dhe abripl dhe ngjyra.




9.2

Furniizimi, transporti dhe montimi | dritareve 8 brendshme nga
PYC -plastika, me profile termoizoluese min 8cmme ura
termiike} dhe xham termopan 4+16+dmm. Mekanizimat dhe
dorezat te jene te kualitetit te larte. Dritaret duhien 1€ kené hipien
edhe kiper. Rami te kete gome laulitative ge pamundeson

imit fe ujit.

depertimin ¢ ujltsi dhe dueht e ket sisitemin e kul
Prodhimet jane nga prodhuesi 1 niohur "DECENINCK ose }
ngiajshem te certifikuar sipas standardeve 1SC. Dizaini i
dritareve fe behet sipas proejktit dhe skemes se dritareve
giithashtu te perfshihen dhe rolietat ne fe gjitha dritaret nga ana
e mbrendshme, Dime 14X 1.4m. Vérejtje:(Marja e
dimenzioneve pér dritare duhet {€ béhet né vendin e punes.
Pér me teper £ referoni sideés u€ két€pozicion 1€ pérfshihet
demolimi i dritareve € vjetra

cope

Furnizimi, transporti dhe montini I dritareve € banjos nga PVC
-plastika, me profile termoizoluese min 8cm(me ura fermike)
Mekanizmat dhe dorezat te jene te kualitetit te larte.Dritaret ¢
batijos duhet t& hapen kiper, Rami te kete gome kualitative ge
pamundeson depertimin e ujit si dhe dueht te ket sisitemin e
kullimit te ujit. Prodhimet jane nga prodhuesi i njohur
"DECENINCK" ose i ngjajshem te certifikuiar sipas standardeve
ISC. Dime ¢..60X0.60m Vérejtje:(Marja
e dimenzioneve pér dritare dubef (& bEhet né vendin e punes,
Pér me teper ¢ referoni skicés né kétépozicion t8 périshihet
demolimi i drifareve € vjefra

cope

3.00

60.60 €

180.00 €

TOTALL 9

715.00 €

RIPARIMI | AMF BREZNIC

Pérshkrimi | pozicionit

Nj.mat.

Sasia

Cmimi

Totali

Furnizimi dhe transporti dhe montimi | rigips pllakes né
banjo t& AMF breznic, siperfagja e riparimit & tavanit éshté
S=2.40x1.5m né kété pozicion & parashihen riparimi
komplet | késaj siperfagje.

m?

3.60

10.0€

36.00€

6.1

Grryria e pliafonit t& nji ordinance me siperfage
S5=4.10X4.0m

16.4

0.5€

8.20€

6.2

Gletimi | pllafonit me glet dhe pregaditja pér lyerie, né kété
pozicion llogaritet edhe riparimi | mureve dhe pjesve tjera,

30

1.0€

30.00 €

6.3

Luria e mureve dhe plafonave & AMF né dy shiresa
shiresa e paré me bazé nders shiresa e dyl&€ me ngjyré

220

0.7€

154,00 €

Furnizimi dhe montimi | gypave 8 ujit 18 cilin e Hcdhin
lavabborin me ujé {é flofté dhe {8 nxeht

copé

10.0¢€

60.00 €

Furnizimi dhe montimi | sifonave {8 lavamanit

copé

30€

8.00¢

Furnizimi dhe montimi | zbutésit 1€ ujit né AMF né gypin
34

copé

50¢€

500¢€

Furnizimi dhe montimi | orématésit (& yjit né AMF né gypin
344

copé

350¢€

3500 €

TOTALL B

337.20 €

REKAPITULLIMI

PUNET E DEMOLIMIT NE AMF SIBOVC

. 946.08 €

UJESIELLESI DHE KANALIZIMI NE AMF SIBOVC

91,639.00 €

PUNET E NIVELIZIMIT DHE [ZOLIMIT

3,312.00 €




IV |PUNET £ ZDRUKTHTARISE 5,445.00 €

V  |PUNET E ELEKTRIKES 274.00 €

VI | PUNET E FASADES JASHTE 1,700.00 €
VIl |PUNET E DRENAZHIMIT , 575.07 €
VI |[INSTALIMET MAKINERIKE 3,492.00 €
IX_|PUNET E DRITAREVE NE QKMF | | E 715.00 €

X__|RIPARIMI | AMF BREZNIC 337.20€

| TOTALI ME TVSH|  18,435.35 €

Vrejtéje:

Té giitha ¢mimet ¢ specifikuara né tender duhet 18 deklarchen né Euro (€}, Cmimi i ofertuar lejohet gé t& shénohet
me maksimum dy (2} nemrea pas presés dhjetore. Cdo numér i shénuar pas numrit t8 dyte (2) nuk do t& merret pér
bazd né Hogaritje t& vlerés s€ ofertés,, oferta e tll8 do 1€ konsiderchet e pa pérgjegiéshine

2, N& gmim i€ pdrishihen € giitha taksat e aplikuara né Kosové,duke Hogaritur edhe tvsh-né

Identifikim i operatorit ekonomik (o}

Emriioe: *OK CONSTRUCTION" SH.P.X

Ensri dhe mbiemri | pérfaqésuesit fe oe: HOSMAN KRASNIQI

Nénshkrimi:

data;s
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E)ata & inkm*porimxt
Date af mcorperation
| Da’cum imkorporiranie

Datae regiistrimit
Ej:a’t& of registration
Datum registratije

74/11/2014
DataiDate;‘Damm
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Drustvo sa o;mmcenom oégovomcscu

Repubhka e Kcsovs,Pnshtne,Pnshhne
Repubiic of. Kosovc,Pnsbna,Pnshna
Repub[‘ka i{osova Pnshna,?nsbna

Isma]l Dumcshz nr38/15

13/11/2014

21/11/2014
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Nenshicimi/Signature/Potpis
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VENDIM

Mbi caktimin e menaxherit té projektit

Kompania “OK CONSTRUCTION” Sh.p.k. me nr, te biznesit: 71110761,
si menaxher té projektit me titull :

“Renovimi i objekteve t& QKMF,QMF dhe AMF “ me numér

Prokurimi: “OB614-18-4307-5-2-1 cakton ing. | diplomuar |
Ndértimtarisé z.Fatmir Toplica pasi g€ ing.i lartécekur ka aftdsiné, dhe ka
pérvojé shumé vijeqare né kété lémi.

Singerisht.Sh.p.k. “OK Construction”
gt ey -
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